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SPRAWA PRYWATYZACJI POM-U PONOWNIE NA FORUM RADY MIEJSKIEJ

Gdzie dwóch się bi|e, 
kto trzeci korzysta?

Sprawa jaworskiego POM-u znowu tra
fiła na obrady (Rady Miejskiej. 29 kwiet
nia br. przedstawiono radnym treść pi
sma spółki „Regmont”, domagającej się 
zajęcia przez RM jednoznacznego stano
wiska w sprawie wcześniej podjętych u- 
chwał dotyczących (prywatyzacji POM-u, 
sprawozdanie likwidatora za okres do 28 
kwietnia br., oraz protokół Komisji Rewi
zyjnej RM, analizującej pracę likwidatora.

Ze (względu na zainteresowanie opinii 
publicznej tą sprawą oraz (krążące pogło
ski, noszące posmak sensacji, publikuje
my te dokumenty bez skrótów i bez ko
mentarza, sądżąc, że nasi Czytelnicy sa
mi wyciągną jednoznaczne wnioski na 
podstawie ich lektury. Chętnie przedsta
wimy je na naszych łamach.

Spółka „REGMONT” : 
czy Rada Miejska zrealizuje

swoją uchwałę?
Zarząd Przedsiębiorstwa Usługowo-Pro- 

dukcyjno-Handlowego „Regmont” niniej
szym wnosi o określenie i przekazanie 
nam jednoznacznego stanowiska Rady 
Miejskiej w sprawie realizacji uchwały, 
podjętej 26.04.1993 r., dotyczącej zbycia 
majątku likwidowanego POM Jawor w 
wyniku przeprowadzonego przetargu.

Jednocześnie wyrażamy zdziwienie bra
kiem reakcji ze strony Rady Miejskiej na 
istniejącą stagnację i przeciąganie w cza
sie ostatecznego (wyznaczonego na 31.03. 
1994 r.) przeniesienia na naszą firmę wła
sności majątku, przyznanego nam ww. 
uchwalą, pomimo że realizowana jest od 
strony finansowej „Umowa przedwstępna 
kupna-sprzedaży” zawarta w imieniu Ra
dy przez Likwidatora.

Znaczący, naszym zdaniem, i mający 
bez wątpienia wpływ na powściągliwość 
Szacownych Radnych w jasnym i kon
kretnym wyrażaniu swego stanowiska, 
sztucznie wywołany i nagłaśniany tzw. 
problem sprzeczności z prawem rzeczonej 
umowy, wyjaśniony został przez Proku
raturę Rejonową w Jaworze.

Brak przestanek natury merytorycznej, 
jak również podstaw prawnych utwierdza 
nas w przekonaniu, że uchwała Rady 
Miejskiej o której mowa na wstępie, jest 
uchwalą aktualną i obowiązującą, bez 
względu na wynik ewentualnego procesu 
sądowego, w którym to Rada Miasta stro
ną nie jest, a pozew nie dotyczy posta
nowień Szacownej Rady.

Kierując powyższe pismo .na ręce Pana 
Przewodniczącego wyrażamy tym samym 
przekonanie o skuteczności podjętego wi 
tej sprawie działania zarówno przez pana 
jak i kierowanego przez Pana gremium.

V-ce Prezes ds. Produkcji 
Jan Socha 

V-ce Prezes dis. Handlowych 
Andrzej Filosek

LIKWIDATOR: 
jedyne rozwiązanie, 
to upadłość POM-u

W okresie od stycznia do marca br. w 
POM-ie przęprowadzona została kontrola 
finansowa i ocena finansowo-prawna pod
jętego 30 sierpnia 1991 r., a zakończonego 
27 września 1992 r. procesu przekształce
nia POM-u (...) Ocena pokontrolna nie 
wykazała uchybień natury finansowej za

wspomniany okres, lecz ocena prawna 
podniosła zarzuty, zwłaszcza co do nie
prawidłowości związanych z wyborem o- 
fert przetargowych a przede wszystkim 
bezpodstawnością i bezprawnością użyt
kowania majątku POM-u przez spółkę 
„Regmont” w latach 1992—1994 (...)
■ 23 kwietnia b. roku uzyskano z są
du rejestrowego pełną dokumentację w 
zakresie uregulowania dokonanych uprze
dnio podziałów geodezyjnych, decyzji o 
uwłaszczeniu przedsiębiorstwa i jego sy
tuacji prawnej. Fakt ten umożliwia wre
szcie podpisanie z nabywcami ostatecz
nych umów sprzedaży zespołów magazy
nowych, wiat i garaży, i uzyskanie z tego 
tytułu wpływów finansowych w wysoko
ści około 400 milionów: złotych. Informu
ję ponadto, że w styczniu i marcu zawar
łem również umowy przedwstępne na 
sprzedaż zorganizowanych części przed
siębiorstwa w postaci bazy paliw oraz 
diagnostyki samochodowej, o odzyskanie 
których wystąpiłem z pozwami eksmisyj
nymi do sądu.

Wpływy z powyższych umów, jak rów- 
nież realizacja innych ofert obejmujących 
mienie objęte tymi pozwami, o ile w naj
bliższym okresie uda się je odzyskać i 
sfinalizować wszystkie umowy, gwarantu
je wpłynięcie do przedsiębiorstwa kwoty 
ponad dwóch miliardów złotych w ciągu 
zaledwie trzech miesięcy.

Okoliczność ta ma podstawowe znacze
nie dla dalszych losów likwidowanego 
przedsiębiorstwa, gdyż wprawdzie tytu
łem spłaty zadłużenia POM w 1993 r. 
odprowadzone zostały środki w kwocie 
1.060 milionów złotych, jednakże jego za
dłużenie na dzień 31 marca br. wynosiło 
— bez uwzględnienia wpłaty kwoty 705 
milionów złotych dokonanej bezpośrednio 
przez kontrahentów do Urzędu Skarbo
wego w Jaworze — kwotę 3.292.357.000 
złotych, w tym: wobec Skarbu Państwa:
1.517.589.000 zł należności głównej i
576.796.000 zł odsetek za zwłokę; wobec 
gminy Jawor: 500.662.400 zł i 214.474.000 
zł odsetek; wobec innych wierzycieli: 
482.835.500 zl. Faktyczna więc wysokość 
zadłużenia POM wynosi 2,5 miliarda zło
tych.

Jedyną zatem szansą na oddłużenie 
przedsiębiorstwa i zakończenie procesu 
likwidacji w terminie zakreślonym przez 
Radę Miasta, tj. 30 czerwca br. jest wy
łącznie natychmiastowa sprzedaż mająt
ku, w tym zwłaszcza składników pozosta
jących w bezumownym użytkowaniu in
nego podmiotu.

Równocześnie informuje, że wiraż z 
pozwami o wydanie nieruchomości i ru
chomości skierowanymi do sądów gospo
darczych wystąpiłem o zasądzenie wyna
grodzenia za bezumowne korzystanie z 
mienia w łącznej kwocie 1 miliarda dzie
więciu .milionów złotych.

W świetle dotychczasowego przebiegu 
spraw sądowych, wynikającego głównie 
z obciążenia sądów i wielomiesięcznego 
oczekiwania na kolejne rozprawy sądowe, 
realność odzyskania w najbliższym cza
sie majątku wartości 2.730 milionów zło
tych, a tym samym jego zbycia i spłaty 
zadłużenia, oceniam pesymistycznie. Do
tychczasowe działania podejmowane prze
ze mnie w celu odzyskania tego mienia 
nie wywołały praktycznie żadnego skut
ku, gdyż dobrowolnie wydano jedynie

część wyposażenia biurowego o wartości 
księgowej netto 300 tysięcy złotych. W tej 
sytuacji stwierdzam, iż całkowicie realna 
stała się konieczność przygotowania pro
cesu upadłości Państwowego Ośrodka Ma
szynowego w Jaworze. Za takim rozwią
zaniem przemawiają, oprócz faktów przy
toczonych powyżej, także następujące o- 
koliczności:

1) obciążenie majątku POM kwotą 2.688 
milionów złotych, wynikłą z odpłatnego 
nabycia części mienia przedsiębiorstwa,

2) powstała w ostatnich miesiącach nie
możność pokrycia nawet bieżących ito- 
sztów likwidacji, w tym częściowo należ
ność’ za wodę, ścieki i energię elektrycz
ną.

3) niesprzedaw.alność szeregu składni
ków majątkowych, w tym zarówno nie
ruchomości (rampy, wiaty, hale produk
cyjne), jak i zapasów magazynowych,

4) brak realnych możliwości windykacji 
należności od dłużników (6 byłych kon
trahentów w upadłości — ZPB Złotoryja, 
WPRB Wałbrzych, Marbud Marcinowice, 
Artboma Głogów, PTHW Kłodzko, 4 w 
postępowaniach układowych — Ursus 
Warszawa, FMZ Płock, FMR Lublin i ZR 
Diora Dzierżoniów, 1 w bankowym po
stępowaniu ugodowym — Selfa Szczecin, 
1 przejęty przez Agencję Rynku Rolnego 
— PGR Złotoryja, RSP Czarny Bór w 
egzekucji komorniczej i Dolpasz Ujazd 
Górny, niewypłacalny po katastrofie).

(Dokończenie na str. 3)

Ponieważ wokół tej bardzo pożytecz
nej akcji zaczęła narastać nieprzyjemna 
atmosfera, zwróciliśmy się do jej inicja
torki i radnej, p. Teresy Prokopek-Stęp- 
niak, oraz do organizatorów — Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Ja
worskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom — z prośbą o bliższe informacje 
i o ewentualne ustosunkowanie się do 
zarzutów.

Proszę Pani, czy prawdą jest, ż e * 1 w 
ubiegłym roku nie wszystkie dzieci, za
kwalifikowane na leczenie sanatoryjne
i profilaktykę, skorzystały z tego lecze
nia?

Teresa Prokopek-Stępniak: — Byłam
odpowiedzialna tylko za wysłanie dzie
ci do sanatorium. Natomiast dzieci, za
kwalifikowane na profilaktykę, wysłano 
na obozy w Rozewiu i Wydniianach. Or
ganizatorem akcji obozowej dla tych dzie- ■ 
ci było Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 
Ludziom i Miejski Ośrodek Pomocy Spo
łecznej. Były powołane kilkuosobowe ko
misje kwalifikacyjne, w skład których 
wchodzili m.in. szkolni pedagodzy, dzia-

PO RAZ PIERWSZY W JAWORZE

„Potyczki rodzinne”  
na w esoło

Jedną z atrakcji festynu JSPL w dniu 
2 czerwca br., która może sprawić wszyst
kim wiele radości i zabawy, będzie ry
walizacja rodzin w „Potyczkach Rodzin
nych”. Rodziny, które zechcą ubiegać się 
o niezwykle atrakcyjną nagrodę, prosimy 
o zgłoszenia do 15.05.94 r. w siedzibie 
JSPL, ul. Szpitalna 7e, tel. 70-31-45.

W konkursie może wziąć udział każda 
jaworska rodzina, w składzie:, mama, ta
ta i dwoje dzieci w wieku 6—15 lat.

Konkurencje, będą „z życia wzięte”, w 
formie zabawy. Dzwońcie, zgłaszajcie się, 
łteigo jeszcze w Jaworze nie -tyło!

SUKCES TANCERZY
Wielki sukces odnieśli Artur Iwanko- 

wicz i Magda Kaczmarek, którzy w bar
dzo mocno obsadzonym turnieju tanecz
nym w Kłodzku zajęli pierwsze miejsce, 
zdobywając tym samym puchar Burmi
strza.

Artur i Magda, to para C-klasowa, po
siadająca umiejętności o klasę wyższe. 
Miejmy więc nadzieję, że niediugo JKT 
„ROMAN” będzie miał o jedną parę 
B-klasową więcej.

łącze JSPL, pielęgniarki. Na podstawie 
ustalonych kryteriów komisje kwalifiko
wały dzieci oraz określały odpłatność 
za pobyt, w zależności od dochodu przy
padającego na członka rodziny. Najniż
sza odpłatność za turnus w sanatorium 
wynosiła 100 tysięcy, najwyższa 2,8 min 
zl. Jeśli dochód na osobę był niższy od 
najniższej emerytury, dziecko kwalifiko
wało się do objęcia pomocą i pokrywa
no mu część kosztów. Gdy dochód był 
wyższy, pomoc nie przysługiwała. Kry
teria te obowiązywały na podstawie prze
pisów ustawy o pomocy społecznej. Jest 
pełna dokumentacja akcji, łącznie z za
świadczeniami o dochodach, odcinkami 
rent itd .Akcja została rozliczona we 
wrześniu ub. roku.

Na dopłaty do akcji letniej Urząd Mia
sta przeznaczył około 200 min zł, Z Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony ' Środo
wiska dostaliśmy 500 min, z funduszu 
socjalnego dopłacały też niektóre zakła
dy pracy. Nasza komisja zarganizowała 
spotkanie z rodzicami, na których każdy

(dokończeni* na sir. 2)

Organizatorzy akcji wyjaśniają wątpliwości i odpowiadają 
na zarzuty

99€& ł*»w la m ®  « S x i e c i "
Kolejny już raz prowadzone są w naszym mieście badania 10-latków na obec

ność we krwi metali ciężkich. iW wyniku tych akcji podejmowane 'są działania 
profilaktyczno-lecznicze, które mają na celu ograniczenie wpływu skażenia śro
dowiska Ma zdrowie dzieci. Te, u których zostaje w’ykryty podwyższony poziom 
szkodliwych pierwiastków, kwalifikowane są na leczenie sanatoryjne lub klima
tyczne. Urząd Miasta w ub. roku przeznaczył w’ budżecie ipewną kwotę na czę
ściowe pokrycie kosztów’ pobytu najuboższych dzieci na obozach i w sanatoriach. 
Także z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska miasto otrzymało na tę 
akcję 'pól miliarda złotych. Skorzystało z niej dotąd kilkaset dzieci.

Jednak do redakcji docierają sygnały, że podobno nie wszystkie zakwalifikowa
ne do sanatorium i na obozy dzieci skorzystały z tego dobrodziejstwa, ponieważ.. 
zabrakło dla nich miejsc. Natomiast znalazły się, ponoć, miejsca 'dla dzieci wy
chowawców i opiekunów, które wcześniej nie były zakwalifikowane na wyjazd.

Od 'niedawna Szkoła inr 7 zaczęła samodzielnie prowadzić zbiórkę środków pie
niężnych na pokrycie kosztów badania i wysłania na leczenie oraz na profilak^ 
tykę wszystkich 'zagrożonych dzieci.
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R o zp o c zę to  
w yc e n y skle p ó w

Na godzinę 13 jw dniu 27 ,kwietnia br. 
zapro.su przewodniczący nady Miejskiej 
do san nr 20 jaworskiego [Katusza przed
stawicieli Stowarzyszenia Kupców Jawor
skich, trzynastu radnych (z inicjatywy 
których zwołano nadzwyczajną sesję RM 
poświęconą iprywatyzacj i lokali użytko
wych), ęztonaów [Zarządu Miasta i sze
fów Komisji Rady. Przybyli wszyscy, z 
wyjątkiem ośmiu spośród owych trzyna
stu inicjatorów — jia spotkaniu byli obec
ni jedynie pp. W. Wiktor, J. Śliwka, A. 
Kwiecińska i W. Mosiołek.

Spotkanie było pomyślane jako okazja 
do wyjaśnienia wątpliwości obu stron, 
zgłaszanych w związku z uchwalą Rady 
miejskiej, nakazującej rozpoczęcie prywa
tyzacji lokali sklepowych. WDrew ocze
kiwaniom, trwało niespodziewanie krótko, 
bo niespełna godzinę. Rozpoczęło się od 
ostrego ataku przewodniczącego SKJ p. 
Przemysława Zołka na Burmistrza: Rada 
Miejska podjęła uchwałę nakazującą Za
rządowi Miasta rozpoczęcie procesu pry
watyzacji, która nie jest wykonywana! 
Atmosferę, wyraźnie podgrzaną tym o- 
świadczeniem uspokoiło nieco wystąpienie 
radnego p. Jana Śliwki, który zapropo- 
ponował, aby Zarząd Miasta konkretnie 
wyjaśnił, dlaczego nie widzi możliwości 
wykonania uchwały Rady Miejskiej.

Burmistrz odparł na to, że Zarząd nie 
kwestionuje samego pomysłu sprzedaży 
sklepów, ale zaproponowany przez kup
ców tryb bezprzetargowy. Taki sposób o- 
protestował wojewoda legnicki, również 
Naczelny Sąd Administracyjny wyraził 
zdanie, że jest to sprzeczne z obowiązu
jącym prawem. „Nie próbujcie wykonać 
tej operacji w pośpiechu, na siłę, i ręka
mi Zarządu” — ostrzegł. „Nieco inaczej 
rozumiemy interes miasta i jego mie
szkańców. Prywatyzacja lokali użytko
wych to interes na krótką metę (1—2 la
ta). Uzyskane ze sprzedaży pieniądze w 
krótkim czasie się rozejdą, i w budżecie 
zabraknie stałego źródła dochodów. Bur
mistrz Złotoryi już dziś żałuje, że poszedł 
na sprzedaż sklepów w swoim mieście” 
— dodał p. B. Węgiel. Jednakże, w związ
ku z uchwałą Rady Miejskiej, urzędnicy 
już przystąpili do prac przygotowawczych 
do wyceny lokali użytkowych przy u- 
dziale dwóch niezależnych biegłych. W 
początkach maja, najprawdopodobniej, 
pierwsze wyceny sklepów będą gotowe...

To stwierdzenie Burmistrza jakby za
mknęło dyskusję. Kupcy wydawali się 
być wyraźnie usatysfakcjonowani oświad
czeniem, że biegli przystąpili do sporzą
dzania wyceny sklepów. Ustalono jeszcze, 
że radny p. J. Śliwka przygotuje wraz 
z kilkoma innymi radnymi stosowny pro
jekt uchwały w sprawie określenia kry
teriów sprzedaży lokali użytkowych,- i na 
tym spotkanie zakończono.

(r)

UFO nad „Słupem ”?
Otrzymaliśmy informację od jaworskich 

policjantów, że późnym wieczorem, 3 ma
ja br., zostali zawiadomieni o niecodzien
nym zjawisku, jakie miało miejsce nad 
zalewem, na Słupie. Otóż, ok. godz. 21, 
nad wodą, kilkaset metrów od taflii wo
dy, ukazał się biały świetlisty krąg. Wi
dać go było z daleka.

Policjantów powiadomili o zjawisku za
niepokojeni mieszkańcy Słupa. Niestety, 
policyjna ekipa techniczna (łącznie z fo
tografem) była zajęta przy wypadku dro
gowym, i nie mogła udać się na miejsce 
zdarzenia. Natomiast policjanci z Wądro
ża Wielkiego dotarli tam dość późno, w 
momencie, kiedy świetlisty krąg znajdo
wał się już wysoko nad wodami zalewu, 
i był mało widoczny...

Czyżby naszym rejonem zainteresowali 
się kosmici?

E. Mayer
^AAA/WWWVWWWVWWWWWWV

SPRAWNI JAK ŻOŁNIERZE
Na 14 maja /br. (zaplanowano wojewódz

kie zawody „Sprawni jak żołnierze” ucz
niów szkół średnich województwa legnic
kiego. Odbędą się ,one |na 'strzelnicy w 
Grzegorzowie, a ich Współorganizatorami 
będą działacze Zarządu Miejskiego LOK 
z p. Tadeuszem Cabanem [na czele.

Ponad 80 uczestników zawodów, star
tujących w pięcioosobowych drużynach, 
oddzielnie chłopców i dziewcząt, zmie
rzy się w następujących konkurencjach: 
strzelanie z kbks, rzut granatem do ce
lu, skok w dal, test pomocy sanitarnej 
(dziewczęta) i tor sprawnościowy (chłop
cy), bieg na 1 km (chłopcy) i 600 m 
(dziewczęta).

Mamy nadzieję, że wśród zwycięzców 
nie zabraknie Jaworzan.
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K ra d zio n e  nie tuczy!
W nocy z 30 czerwca na 1 lipca 1993 r. 

dokonano włamania do sklepu spożyw
czego w Chełmcu, gmina Męcinka. Wła
mywacze zabrali m.in. trzy butelki wód
ki „stołowej”, po jednej butelce „żytniej” 
i „wyborowej”, dwanaście czekolad oraz 
trzynaście paczek papierosów.

Wszystkie wymienione artykuły zosta
ły ukryte w komórce przy ul. Kościelnej 
w Jaworze. Podczas przeszukania wspo
mnianej komórki w dniu 1 lipca 1993 r. 
funkcjonariusze Policji ujawnili i zabez
pieczyli skradzione artykuły spożywcze. 
W tym samym czasie do zarekwirowa
nych przedmiotów roszczenie zgłosiła p. 
W. B., córka właścicielki komórki. Pou
czona o odpowiedzialności karnej za skła
danie fałszywych zeznań p. W. B. pod
czas przesłuchania oznajmiła, iż wszyst- 
wie zakwestionowane artykuły kupiła 27 
czerwca 1993 r. na targowisku w Ostro
wie Wielkopolskim.

Okoliczność tę potwierdziła p. M. J. L„ 
która uprzedzona o odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych zeznań 
oświadczyła, że była w obecności p. W. B„ 
kiedy ta robiła zakupy powyższych arty
kułowi. Na tej podstawie dowody rzeczo
we zostały wydane p. W. B., a postępo
wanie przygotowawcze w sprawie włama
nia do sklepu zostało umorzone wobec nie 
wykrycia sprawcy.

Jednakże wkrótce potem zatrzymano 
pp. A. R. i L. T., którzy przesłuchiwani 
w charakterze podejrzanych wyjaśnili, że 
przedmioty wydane p. W. B. nie były jej 
własnością, gdyż pochodziły z kradzieży! 
Zgodnie z tym zeznali również świadko
wie pp. A. K. i B. M. Tym razem prze
słuchane w charakterze podejrzanych 
W. B. i M. J. L. przyznały się do popeł
nienia zarzucanego czynu.

Ostatnio Sąd Rejonowy w Jaworze wy
mierzył W. B. karę 6 miesięcy pozbawie
nia wolności; a M. J. L. karę 4 miesięcy. 
Wyrok nie jest prawomocny.

i(mw)

Konkurs na plakat antyalkoholowy rozstrzygnięty
Rozstrzygnięto konkurs Ba plakat o te

matyce antyalkoholowej „Alkohol — twój 
wróg”, zorganizowany przez Gminny O- 
środek Kultury w Paszowicach j jawor
ski Klub Abstynenta „Azyl”.

Komisja konkursowa w składzie: Aldo
na Staroń (przewodnicząca), Barbara An- 
dreasik, Małgorzata Swiderska i Woj
ciech Nalbrzak przyznała pierwszą na
grodę Romanowi Czajkowskiemu i Ra
fałowi Słowikowi, wychowankom PMOW, 
drugą nagrodę Agatce Słowik ze Szkoły 
Podstawowej nr 5, a trzecią — Oli Czar
nik ze Szkoły Podstawowej nr 7. Czwar
te miejsce przyznano Julicie Kurowskiej 
(SP nr 7), piąte Annie Szwed (SP nr 5), 
a szóste Agnieszce Ligęckiej (Szkoła Pod
stawowa w Paszowicach).

Komisja wyróżniła prace następują
cych dzieci: Jakub Jarosiński (SP Targo- 
szyn), Edwin Dudzic (SP Targoszyn), Ju
styna Słowik (SP Pogwizdów), Katarzy
na Bielecka (SP Niedaszów), M. Pernach 
(SP nr 5), Magdalena Gronkowska (SP 
nr 5), Marcin Suhak (SP nr 5), Katarzyna 
Klamka (SP nr 5), Daniel Chlebowski 
(SP nr 5), Dariusz Durasiewicz (SP nr 5), 
Agata Haezkiewicz (SP nr 7), Anna Do- 
mińska (SP nr 7), Łukasz Zawada, Nela 
Klimas, Liliana Krajewska, Anna Rab- 
cewicz, Robert Kopeć, Grzegorz Juchi- 
miuk i Beata Podgórska — wszyscy z 
jaworskiej „siódemki” . Nagrody specjal
ne przyznano Monice Dziasek i Małgo
rzacie Zwierzchowskiej z Gminnego O- 
środka Kultury w Męcince.

Wszystkie prace można obejrzeć w Klu
bie Abstynenta „Azyl”, w Zamku Pia
stowskim.

GMINNE ZAWODY  
SPORTOWO-POŻARNICZE

W ramach obchodów świąt majowych, 
w piękne słoneczne przedpołudnie, 3 [ma
ja br. na łąkach pod Starym Jaworem 
odbyły się gminne zawody sportowo-po
żarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych 
z gmin Męcinka i iPaszowice.

W poszczególnych grupach zwyciężyli: 
grupa I — chłopcy w wieku 12—15 lat — 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP 
Męcinka przed MDP z OSP Sichów, i 
MDP z OSP Przybyłowice; wśrór dziew
cząt triumfowała MDP z OSP Męcinka. 
W grupie IIA — chłopcy 15—18 lat zwy
ciężyli młodzi strażacy z Sichowa, w gru
pie IIB (kobiety) — Kobieca Drużyna Po
żarnicza z OSP Przybyłowice.

W grupie III (mężczyźni) wśród drużyn 
z gminy Męcinka, I miejsce zajęła OSP 
Męcinka, II — OSP Sichów, III — OSP 
Pomocne, IV — OSP Przybyłowice, I V  —

OSP Małuszów. W gminie Paszowice I 
miejsce zajęła OSP Paszowice przed OSP 
Myślibórz, OSP Pogwizdów, OSP Kwiet
niki i OSP Wiadrów.

Jak nas poinformował Komendant 
Gminny Straży Pożarnej w Męcince p. 
Mieczysław Stadnicki, kilku ochotników 
— strażaków zostało podczas zawodów 
wyróżnionych. I tak, złotym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” odznaczony zo
stał p. Władysław Drohomirecki, brązo
we medale otrzymali pp. Artur Babiarz, 
Zygmunt Górski, Stanisław Olech, Da
riusz Pabis, odznaki „Wzorowy Strażak” 
pp. Wojciech Kiełb, Ireneusz Krych, Ja
cek Rybicki, Adam Ciliński, Tomasz Ła- 
wicki, i Mariusz Dubik.

Po zawodach strażackich mieszkańcy 
Jawora i okolicznych miejscowości mogli 
za odpowiednią opłatą polatać samolota
mi i szybowcem z Aeroklubu Jeleniogór
skiego. Chętnych nie brakowało, a Im
preza zorganizowana przez gminę Męcin
ka była w pełni udana.

(wm)

„Ołowiane dzieci”
(dokończenie ze str. 1) 

został poinformowany o warunkach od
płatności za sanatorium. Tylko dwoje ro
dziców nie wysłało swoich dzieci; w jed
nym przypadku nie dostarczono na czas 
-zaświadczenia o dochodach, w drugim 
wykazano — zdaniem komisji — znacznie 
zaniżony dochód. Podała go osoba, któ

ra jest właścicielem dwóch sklepów, dwóch 
zagranicznych samochodów; poza tym o- 
gólnie wiadomo, że rodzina ta żyje na 

twysokim poziomie. Mimo, iż tych dwoje 
(dzieci kwalifikowało się do leczenia, nie 
! dopełnienie przez rodziców formalności
• uniemożliwiło ich wyjazd do sanatorium, 
j W sumie z leczenia skorzystało 90 dzie
ci, a więc wszystkie te, które rodzice

• chcieli wysłać. Miejsc dla nikogo nie 
'brakowało, gdyż dodatkowo pojechało je
szcze troje dzieci, za pełną odpłatnością.

| Czy były przypadki, że wychowawcy 
j brali swoje dzieci kosztem tych, które 
)były zakwalifikowane na leczenie?

T.P.-S.: — W ubiegłym roku żaden z 
wychowawców nie wziął do sanatorium 

Jw Polańczyku swego dziecka, mimo że 
,1 pracowali tam społecznie; taką zawar- 
iliśmy wcześniej umowę.
| Czy organizatorzy akcji napotykają na 
i jakieś poważniejsze trudności?

T.P.-S.: — W tym roku problemem bę- 
-dą pieniądze, gdyż miasto nie dostanie 
! dofinansowania z województwa. Fundusz 
'Ochrony Środowiska rozdzielił środki bez
pośrednio między kilka organizacji, z po-
• minięciem kasy miejskiej. W budżecie 
na dofinansowanie akcji letniej mamy

tylko 300 min, w tym 100 min z rezer
wy budżetowej. Mimo to nadal prowa
dzimy badania i objęliśmy nimi 525 dzie
ci. Wykonuje je Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy we Wrocławiu i labo
ratorium W „Agromecie” . W tym roku 
wyniki badań zostaną naukowo opraco
wane i opisane. Wnioski i zalecenia bę
dą bardzo pomocne przy stosowaniu wła
ściwych form leczenia i profilaktyki.

Kto poniesie koszty tych badań!
T.P.-S.: — Rodzice i Urząd Miasta. 

Przebadanie jednego dziecka kosztuje po
nad 200 tys. zł, 50 tys. zapłacą rodzice, 
resztę Urząd Miasta. Najbiedniejszym te 
50 tys. mogą pokryć Komitety Rodziciel
skie. Jeśli nie będą miały środków, de
cyzją Burmistrza może je także pokryć 
miasto.

Co . wykazały dotychczasowe wyniki ba
dań?

T P.-S.: — Według badań z poprzednich 
dwóch lat przekroczenie dopuszczalnego 
poziomu metali ciężkich we krwi miało 
zaledwie kilkoro dzieci. Na naszą prośbę 
w ub. roku Fundacja na rzecz Dzieci Za
głębia Miedziowego umożliwiła wyjazd 
do sanatorium wszystkim, u których wy
stępował podwyższony poziom tych me
tali.

Prowadzi się badania głównie na obec
ność ołowiu, a na tutejszym terenie po
dobno nie ołów jest jedynym zagroże-

(dSkończenie na str. 3)

Z G U B Y
Złoty łańcuszek damski do odebrania 

w redakcji.

NAJLEPSZE POLONISTKI MIESZKAJĄ 
W JAWORZE

KASIA WASIAK  
W YGRAŁA WOJEWÓDZKI 

KONKURS POLONISTYCZNY
30 kwietnia br. w Szkole Podstawowej 

nr 7 w Legnicy odbył się wojewódzki 
konkurs polonistyczny. Z Jawora prawo 
uczestniczenia w nim miało 8 uczennic 
z różnych szkół podstawowych.

Do ścisłego finału, gwarantującego 
zwolnienie z egzaminu wstępnego do wy
branej szkoły średniej, zakwalifikowały 
się tzzy z nich: Agnieszka Chlipała ze 
Szkoły Podstawowej nr 1, oraz Agnie
szka Biernacka i Kasia Wasiak ze Szko
ły Podstawowej nr 2.

Po podsumowaniu wyników testu, wy
pracowania i interpretacji wiersza, oka
zało się, że najlepsze polonistki woje
wództwa legnickiego mieszkają w Jawo
rze! Zwyciężyła Kasia Wasiak ze Szkoły 
Podstawowej nr 2, natomiast III miejsce 
zdobyła Agnieszka Chlipała ze Szkoły 
Podstawowej nr 1.

-Gratulujemy sukcesu i życzymy rów
nie udanych rezultatów w wybranych 
szkołach średnich.

KARP REKORDZISTA 
Z „JAWORNIKA”

Mieszkaniec Jawora p. Arkadiusz Bła- 
żewski wi miniony czwartek, 5 maja br., 
około godz. 11.00 złowił na wędkę kar- 
pia-olbrzyma o wadze 13,95 kg. Jako 
przynęty użył specjalnej pasty której 
składu nam nie zdradził, i wędki nie
mieckiej firmy DAM, kołowrotka japoń
skiego Shimano, i żyłki 0,23.

Walka z olbrzymem trwała 1,5 godz., 
a przy wyciąganiu na brzeg pomagał mu 
kolega p. Krzysztof Wajzer — współwła
ściciel piekarni przy Pi. Wolności w Ja
worze. Dodać należy, iż karp miał 90 cm 
długości, i jest to jak do tej pory naj
większy okaz złowiony na zalewie „Ja
wornik”. Gratulujemy i czekamy na ko
lejnych rekordzistów.

(Win)

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PROSI O DARY  

KSIĄŻKOWE
Miejska Biblioteka zaprasza dzieci do 

nowo otwartego działu dziecięcego, mie
szczącego się w lokalu Wypożyczalni dla 
Dorosłych, Rynek 5.

Zwraca ,się z prośbą do Jaworzan,, by 
podarowali Bibliotece już przeczytane 
książki, szczególnie: kryminały, sensacyj
ne, romanse (z serii „Harleąuin” , „Ksią
żeczki o Miłości”, seria z serduszkiem, 
itp.).

Jednocześnie dziękuje w imieniu czy
telników dotychczasowym i przyszłym 
ofiarodawcom książek.

UWAGA: czytelnicy, którzy oddadzą w 
ma>u przetrzymane książki nie poniosą 
za to żadnych konsekwencji!

D a r serca
Pan Józef Gos zam. w Jaworze przy 

ul. Legnickiej 14a, odda potrzebującemu 
telewizor czarno-biały.

¥
Potrzebującej rodzinie przekażę wózek 

dziecięcy — bliźniak. Kontakt: telefon
70-54-70.

W imieniu redakcji serdecznie dzięku
jemy za dary serca.

^pozdrowili nas...
...z „gorącej” Hiszpanii państwo Jadwi

ga i Jerzy Wojda,
...z Niemiec — Mirek i Maciek, którzy 

przebywali wi Siegenburgu,
...z Warszawy — Staszek Buraczewski, 

który był uczestnikiem jednoosobowej de
monstracji przeciwko podwyżkom cen, 

...również ze- stolicy — p. Krystyna 
Wolska.

Bardzo serdecznie dziękujemy za pa
mięć.

Redakcja

U W A G  A!!!
„DO M A T” spółka z o.o.
Skład Opału w Jaworze 

ul. Dworcowa 7
Prowadzi sprzedaż ratalną opału — 
bez oprocentowania — na dogod
nych warunkach.
Bliższe informacje pod nr telefonu 
70-27-38.

Zapraszamy!
/ 72r-94



Jak pracował Urząd Miejski 
w minionym roku

GALERIA DAWNYCH JAWORZAN (19)

LUDOWE W IE R Z E N IA  i Z A B O B O N Y  (2 )
Urząd Miejski realizował zadania własne 

zlecone i powierzane samorządowi na 
podstawie uprawnień i zawartych poro
zumień z administracją rządową. Obsadę 
etatową Urzędu stanowiło 45 pracowni
ków, zatrudnionych w pełnym wymiarze 
czasu pracy i 5 w niepełnym wymiarze. 
Ponadto 3 pracowników (3 etaty) nadal 
realizuje zadania wynikające z uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie powołania or
ganu samorządowego Jakim jest redakcja 
miesięcznika „Ziemia Jaworska” . Ruch 
kadrowy był minimalny. Poza zatrudnie
niem pracownika, prowadzącego sprawy 
dotyczące rozliczenia podatku VAT — 
Urząd Miejski zatrudniał pracowników 
tylko na czas zorganizowanych prac inter
wencyjnych i robót publicznych.

Spośród 53 osób zatrudnionych w ad
ministracji samorządowej (w tym 5 w 
niepełnym wymiarze) 14 legitymuje się 
wyższym wykształceniem. Kontynuuje stu
dia na V roku Uniwersytetu Wrocałw- 
skiego 1 pracownik, a studia podyplomo
we 3 pracowników.
Załatwienie spraw indywidualnych 

obywateli
W roku 1993 zarejestrowano 20.545 

spraw, które załatwione były na poszcze
gólnych stanowiskach pracy. Wydaniem 
decyzji administracyjnych zakończono 
7.614 spraw (w 1992 r. — 5.977). 
Terminowość załatwiania przedstawia się 
następująco:
niezwłocznie załatwiono — 11.205; w ter
minie do 1 m-ca — 8.787; powyżej 1 m-ca
— 553.

Od wydanych decyzji administracyjnych 
wpłynęło 20 odwołań, w tym do Woje
wody Legnickiego — 8, a do Kolegium 
Odwoławczego do Sejmiku Samorządo
wego — 12. Organy odwoławcze wydały 
następujące rozstrzygnięcia: utrzymano w 
mocy — 11, uchylono zaskarżone decyzje
— 8, a w tym przekazano do ponownego 
rozpoznania — 7. . Decyzji zaskarżonych 
do NSA nie było.
Na prośbę obywateli wydano 201 zaświad
czeń.

Załatwienie skarg i wniosków 
mieszkańców

Obywatele przyjmowani są przez człon
ków Zarządu Miasta w każdy wtorek w 
godzinach od 13 do 16. Harmonogram 
przyjęć przez poszczególnych członków 
Zarządu podawany jest do wiadomości 
publicznej poprzez wywieszenie na ta
blicach ogłoszeń w Urzędzie i przed bu
dynkiem oraz w lokalnej „Gazecie Ja
worskiej” : Nie stosuje się zapisów przed 
przyjęciem interesantów; przyjmowani są 
wszyscy, którzy w danym dniu się zgłoszą, 
nawet jeśli to powoduje przedłużenie go
dzin przyjęć.

W sprawach szczególnie ważnych bur
mistrz i zastępca przyjmują obywateli

„Q ł«w ia n e  d z ie c i”
(dokończenie ze str. 2)
niem dla zdrowia. Mówi się także o 
kadmie...

T.P.-S.: — Kadm zagraża głównie tym 
dzieciom, których rodzice palą papiero
sy. Nie będziemy w tym roku badać dzie
ci na obecność kadmu, gdyż nie może
my zagwarantować obiektywnego wypeł
nienia przez rodziców ankiet. Jeśli ukry
ją oni fakt palenia przy dziecku, a ba
danie wykaże obecność tego pierwiastka, 
poszukiwanie źródła zagrożenia mogą 
pójść w niewłaściwym kierunku. Są to 
przy tym bardzo drogie badania. Jak d o 
tąd, u żadnego dziecka nie stwierdzono 
przekroczenia dopuszczalnego poziomu ka
dmu w organiźmie...

W MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY 
SPOŁECZNEJ, który był współorganiza
torem obozów w Rozewiu i Wydminach 
dowiedzieliśmy się, że pojechały wszyst
kie zakwalifikowane dzieci, których ro
dzice złożyli wymagane dokumenty, głów
nie zaświadczenia o dochodach. Do dnia 
wyjazdu były jeszcze wolne miejsca i 
część z nich nie została wykorzystana. 
Odpłatność wynosiła od 100 tysięcy do 
1,5 min zł i była ustalona wg tabeli, 
na podstawie wysokości dochodu w ro
dzinie. MOPS dopłacał z miejskich fun
duszy wszystkim najbiedniejszym dzie
ciom. Były nawet przypadki umarzania 
minimalnej odpłatności (100 tysięcy), je
żeli rodzina dziecka nie posiadała żadnych 
źródeł dochodu. MOPS także dysponuje 
pełną dokumentacją akcji.

Poinformowano nas również, że w bie
żącym roku MOPS będzie organizował 
obóz w Wydminach dla biednych dzieci, 
w tym także dla zagrożonych ołowiem.

także w innych dniach i godzinach. Na
tomiast naczelnicy wydziałów przyjmują 
obywateli codziennie w godzinach pracy 
Urzędu.

Tematyka skarg i wniosków zgłaszanych 
przez interesantów to: gospodarka miesz
kaniowa, a w tym m.in. przydział miesz
kań (45), przyspieszenie przydziału miesz
kań (19), przyspieszenie realizacji wyro
ków o eksmisją (14J, o zmianą mieszkania 
(8), udzielenie pomocy w zatrudnieniu (22), 
udzielenie pomocy z zakresu opieki spo
łecznej (17), gospodarka gruntami, spory 
międzysąsiedzkie, zakłócanie spokoju (5).

Gospodarka komunalna
Do zadań gospodarczych realizowanych 

realizowanych w 1993 r. za pośredni
ctwem Wydziału Gospodarki Miejskiej, 
poza utrzymaniem czystości i obsługą za
sobów mieszkaniowych, należą m.in.: 

kontynuacja II i III etapu Automatycz
nej Kontenerowej Stacji Uzdatniania Wo
dy przez EKOAGENCJĘ Wrocław,

dokończenie gazyfikacji ul. Starojawor- 
skiej i Bocznej oraz kontynuacja w ul. 
Zachodniej' przez Grupę Robót Publicz
nych i S-kę „BOLKO”,

zakończenie robót ogólnobudowlanych 
i instalatorskich w filii Szkoły Podstawo
wej nr 1 na osiedlu „Przyrzecze” przez 
Sp-kę „BOLKO”, PRIBO i Grupę Robót 
Publicznych,

uporządkowanie instalacji elektrycznych 
i ciepłowniczych zewnętrznych w budyn
ku mieszkalnym przy ul. Gagarina 6, t.j. 
przyłącze c.o„ węzeł cieplny z automaty
ką, uruchomienie instalacji ciepłej wody 
i zagospodarowanie wnętrza międzybloko- 
wego przez Sp-kę „BOLKO”, PRIBO i 
Grupę Robót Publicznych,

zakończenie rurociągu wodnego 0  200 
wzdłuż u(. Starojaworskiej oraz rozwią
zanie tą inwestycją problemu zasilania 
w wodę zachodniej części miasta przez 
„COM-D”,
7+C- wykonanie odwodnienia ul. Kuzienni- 
czej oraz remont kapitalny nawierzchni 
tej ulicy przez Grupę Robót Publicznych 
i DODP Wrocław,

utwardzenie nawierzchni ul. Żytniej 
stanowiącej połączenie komunikacyjne 
między osiedlem „Przyrzecze” i „Słowiań
skie” przez Grupę Robót Publ., 
tIś- wykonanie nawierzchni ciągu pieszo- 
jezdnego z kostki „POLBRUK” przy ul. 
Kuzienniczej przez „COM-D” ,

zlikwidowanie dzikich wysypisk i roz
plantowanie terenu przy ul, Korfantego 
na osiedlu „Przyrzecze” oraz przy ul. 
Krzywoustego na csiedlu Słowiańskim 
przez Grupę Robót Publicznych,
7  ̂ wykonie remontu w 7 przedszkolach, 

konserwacja kanału „Młynówka” od 
Czernicy do parku miejskiego oraz wzdłuż 
ul. Chopina,

(dokończenie na str. 6)

TlfĆ ^
W organizowaniu obozów letnich u- 

czestniczyło też JAWORSKIE STOWA
RZYSZENIE POMOCY LUDZIOM. Oto, 
co powiedziął nam jego Prezes dr Jacek 
Krajewski: — Celem tej akcji było umo
żliwienie dzieciom, które mają niedo
bór żelaza we krwi, spędzenie kilku ty
godni w klimacie, w którym nie występu
je szkodliwe dla zdrowia stężenie meta
li ciężkich. Wszyscy, którzy chcieli je
chać na obozy, miejsca mieli zapewnio
ne. Np. w Wydminach podpisaliśmy u- 
mowę na 180 miejsc, a pojechało zaled
wie 137 osób.

Zasady odpłatności były ustalone we
dług kryteriów, jakie przewiduje usta
wa o pomocy społecznej, a wiec w zależ
ności od dochodu na członka rodziny. 
Najbiedniejsi płacili po 100, 300 lub 500 
tys„ resztę dopłacał Urząd Miasta i Wo
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. 
Urząd Miasta już w czerwcu założył 
pieniądze na tę akcję. Fundusz Ochrony 
Środowiska dopiero we wrześniu zrefun
dował środki na konto Urzędu Miasta, 
po udokumentowanym rozliczeniu całej 
akcji.

Na zasady odpłatności nie mieliśmy 
wpływu, ponieważ były ustalone przez 
Woj. Fundusz Ochrony Środowiska i sta
nowiły warunek refundacji kosztów.

Zasadą jest też że, jeśli Stowarzysze
nie organizuje'  obozy lub kolonie, człon
kowie kadry pedagogicznej, pracujący je
dynie za wyżywienie, mogą zabrać swo
je dziecko za połowę normalnej odpłat
ności.

J. Krajewski dodał także, że w tym ro
ku JSPL iiie będzie już organizować ak
cji letniej. Na „górze” zdecydowano, że 
uprawnienia takie (będą miały tylko 
MOPS-y i ZHP.

wypowiedzi wysłuchała: L. Kalinowska

PRZED ZIELONYMI ŚWIĄTKAMI
Wierzenia na Zielone Świątki wiążą się 

często ze starymi zwyczajami z dnia 1 ma
ja, gdyż Kościół w swej walce z pogań
skim świętem 1 maja przeszczepił wiele 
tradycji na chrześcijańskie Zielone Świąt
ki.

Wierzono także jak przy 1 maja, w cu
downą siłę leczniczą rosy porannej w 1 
dzień Zielonych Świąt, a więc przed świ
tem wypędzano bydło na pola; rosa nie 
tylko miała chronić przed chorobami, ale 
także sprzyjać zwiększeniu produkcji 
mleka. Pasterze współzawodniczyli ze so
bą, kto się pierwszy ze swymi krowami 
pojawi się na łące, leniuch i śpioch, który 
przychodził ostatni, otrzymywał miano 
„Rauchvies” — w polskojęzycznych czę
ściach Śląska „Rochwist” i wieczorem, o- 
dziany w szatę z liści i obwieszony wstą
żeczkami i dzwonkami, musiał stać na 
głównym wiejskim placu i być przedmio
tem szyderstwa, po czym przy czynnym 
udziale wszystkich uliczników wiejskich 
był „wyganiany” ze wsi. Zwyczaj „prze
pędzania Rochwista” zaginął mn.w. 100 lat 
temu. Genezą jego jest bez wątpienia 
stary pogański obrządek wyganiania „du
cha zimy”.

Następnym starym zwyczajem było n- 
wieńczanie bydła, szczególnie rozpłodo
wych byków, co zapewne wiąże się z da
wnym rytuałem składania ofiary bogu 
Wiosny.

Do naszych czasów częściowo przeżył 
zwyczaj* ozdabiania kościołów i domów 
gałązkami brzozowymi nazywanymi „ma
je” . Miały one mieć cudowne właściwo
ści: robione z nich rózgi były szczególnie 
skuteczne przy wychowaniu dzieci; umie
szczane nad drzwiami i koło okien wią
zanki chronić miały przed czarami i przy
nosić szczęście.

Jeszcze do końca XVIII wieku zapala
no na noc między sobotą a świąteczną 
niedzielą „ogniska zielonoświątkowe” , u- 
żywając krzaków jałowca i igieł sosno
wych, po czym płomienie przyduszano; 
powstający przy tym gęsty dym roznosił 
się pd polach i łąkach i chronić miał pło
dy gleby przed czarownicami.

(dokończenie ze str. 1)
Wymienione wyżej przyczyny i okolicz

ności doprowadziły do częściowej niewy
płacalności ROM-u, który w całości re
gulował na bieżąco jedynie obciążenia z 
tytułu wynagrodzeń, ubezpieczeń i podat
ku VAT od sprzedanych towarów i świad
czonych usług. Pokrycie kosztów bieżą 
cych likwidacji w tym zwłaszcza obcią
żenia z tytułu podatków, amortyzacji mie
nia itp„ nie zapewniły ani sprzedaży mie
nia, dzierżawy pomieszczeń i obiektów. 
Jak też windykacja należności.

W tej sytuacji, wobec braku realnej 
możliwości odzyskania i zbycia w szyb
kim tempie mienia POM za kwotę gwa
rantującą oddłużenie, szybkie przygoto
wanie procesu upadłościowego uważam 
za jedyne rozwiązanie.

Likwidator 
Andrzej Sudoł

KOMISJA REWIZYJNA: 
Likwidator nie zrealizował 

postanowień Rady Miejskiej...
Po wnikliwej analizie procesu likwida

cji komisja rewizyjna stoi na stanowi
sku, że likwidator nie zrealizował posta
nowień Rady Miejskiej zawartych w har
monogramie likwidacji oraz postanowdeń 
dotyczących wyboru oferentów na zago
spodarowanie mienia likwidowanego 
POM-u.

W tym miejscu nie sposób zauważyć, 
że sugestie o naruszeniu przez Radę Miej
ską kompetencji likwidatora są niewła
ściwe w świetle następujących faktów:

1. Harmonogram likwidacji sprządzono 
w obecności likwidatora i przy czynnym 
jego udziale (brak zastrzeżeń z jego stro
ny).

2. Powołanie specjalnej komisji prze
targowej, w skład której weszli przedsta
wiciele Rad> Miejskiej i Urzędu Miej
skiego z likwidatorem jako przewodni
czącym, nastąpiło w obecności likwidato
ra i przy braku ;ego sprzeciwu.

3. Wybór ofert przedstawionych przez 
komisję i sposób jego przeprowadzenia 
przetargu nie budził zastrzeżeń przewod
niczącego komisji — likwidatora.

4. Wybór oferentów spośród warian
tów przedstawionych przez komisję prze
targową został przeprowadzony przez Ra
dę Miejską na sesji po przedstawieniu 
ich przez likwidatora. Postanowienia Ra-

W pierwszy dzień Zielonych Świątek 
istniał zwyczaj wychodzenia na pola i od
mawiania specjalnej modlitwy, gdy tylko 
dzwon wybił południe; najdłużej, bo aż 
do II wojny światowej, utrzymał się on 
w okolicach Sobótki Sl.

Wśród wielu zabaw, tańców i wyści
gów, które po wsiach urządzano na Zie
lone Świątki, szczególnie oryginalny był 
zwyczaj „Walenia Goliata”, który do pocz. 
X X  wieku utrzymał się w Jaworskim i 
Strzegomskim. W dawnych czasach Zie
lone Świątki były mianowicie dniem są
dowym, a więc wieziono na wozie na 
dawne miejsce straceń słomianą kukłę 
ubraną w szmaty i trójkątny kapelusz, 
przywiązywano do pala i młodzież mę
ska z zawiązanymi oczami kłuła ją ty
kami; ten, który trafił „zbrodniarza” w 
serce, obwoływany był Królem Zielono
świątkowym. Opowiada'się także o inte
resującym obrządku, który zachował się 
tylko we wsi St. Georgenberg (=  Jerzy- 
ków) koło Chełmca; z umieszczonych na 
kijach girland kwiatów,' tworzono na łą
ce kolo; w środku koła znajdował się 
wielki garnek, zakryty również kwiata
mi. W drugi dzień świąteczny, po połud
niu, zbierały się tam wszystkie dzieci z 
okolicznych wiosek z rodzicami i nauczy
cielami. Jeden z chłopców stawał we
wnątrz koła, a wszystkie inne dzieci tań
czyły kręgiem - wokół niego, śpiewając: 
„Zielona morawa, zielona morawa/ Gdzie 
moja ukochana/ Straciłem ją raz na za
wsze/ Która mi będzie dana?” (wolne 
tłum. z niem.), po czym „opuszczony” za
praszał do tańca jedną z dziewczynek i 
tańczył z nią wewnątrz kręgu; później 
kolej przychodziła na następnego chłop
ca itd. itd., aż wszyscy uczestnicy po ko
lei odtańczyli taniec wewnątrz koła.

W drugi dzień świąt wieczorem wszy
scy parobkowie biegli przez w,sie, strze
lając z bicza i Waląc w garnki, by „wy
pędzić czarownice”. Wierzono, że wieczo
rem deszcz w święto jest szkodliwy i 
trzeba jego krople dokładnie zmyć z cia
ła — natomiast deszcz w następną nie
dzielę (Sw. Trójcy) miał przynosić błogo
sławieństwo, wnęc zbierano go w misy 
i używiano potem w kościele jako wodę 
święconą,.

Alexander von Freyer

dy Miejskiej w tym zakresie zostały 
przyjęte do realizacji przez likwidatora.

5. Po długotrwałych negocjacjach ze 
spółką „Regmont”, 29.09.1993 r. została 
zawarta umowa przedwstępna kupna— 
sprzedaży pomiędzy likwidatorem a spół
ką „Regmont” na sprzedaż części mienia 
byłego POM.

6. W pierwszych dniach października 
następuje zwrot w negocjacjach (pociąga
jący za sobą przedłużenie likwidacji), a 
mianowicie 5.X.93 r. likwidator wystoso
wał pismo do spółki „Regmont”, że ne
gocjacje nie są już wiążące, z uwagi na 
nie wpłacenie przez spółkę 700 min zł 
do 1.X.93 r„ pomimo tego, że spółka kil
ka dni później przelała wymaganą sumę 
na konto Urzędu Miasta.

7. Następnie 14.X.93 r. na Sesji Rady 
Miejskiej likwidator oświadcza, że ma 
wątpliwości, czy w myśl ustawy naka
zującej radnym ograniczenie działalności 
gospodarczej na majątku gminy, postano
wienia Rady Miejskiej w części dotyczą
cej wyboru oferty spółki „Regmont” są 
ważne, z uwagi na osobę przewodniczą
cego Rady Miejskiej, i w związku z tym 
odstępuje od realizacji tych postanowień 
Rady, powołując się dodatkowo na na
ruszenie uprawnień likwidatora.

8. Z uwagi na bezpośrednie uczestnic
two w procesie podejmowania postano
wień dotyczących likwidacji POM osób 
z wykształceniem prawniczym i nie zgła
szanie wcześniej przez nich wątpliwości, 
komisja nie widzi podstaw do zgłaszania 
zastrzeżeń prawnych.

9. Przedłużanie procesu likwidacji POM, 
brak reakcji na szereg istotnych elemen
tów związanych z tą likwidacją, a bu
dzących wątpliwości (pismo likwidatora 
do Burmistrza Miasta z 23.03.94 r., L.dz. 
120/94, brak daty wpływu do Urzędu Mia
sta), obciąża naszym zdaniem konto li
kwidatora POM. Budzi sprzeciw komisji 
próba obciążenia winą za te nieprawidło
wości Rady Miejskiej.

10. Komisja wnosi o powołanie przez 
Zarząd Miasta biegłego, który oceni efek
ty finansowe i kaszty likwidacji pono
szone przez organ założycielski do chwili 
obecnej, i przedstawi je Radzie Miejskiej.

Zygmunt Herlender 
Mieczysław Skowron 
Aleksander Smuszko
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Zamienię mieszkanie M-l, 26 m2, I pię
tro na większe. Ul. Metalowców 5/6.

206ĆI-94
Pilnie sprzedam duży garaż z gruntem. 

Ul. Starojaworska 65 (Targosz). 198d-94 
Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 

Tel. 70-63-34 po godz. 17.00. 209d-94
Sprzedam dom mieszkalny z budynka

mi gospodarczymi plus 2 ha pola. Po
gwizdów 22. informacja po 15.00.

212d-94
Do wynajęcia garaż. Tel. 70-43-20. 
Sprzedam mieszkanie M-3, własnościo

we. Tel. 70-49-67 po 15.00. 223d-94
Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Telefon 

70-45-53. 218d-94
Sprzedam dom. Piotrowice 77. 224d-94
Dwupokojowe mieszkanie spółdzielcze 

zamienię na większe. Tel. 70-45-29.
225d-94

Zamienię 2-pokojowe mieszkanie w- Ka
miennej Górze na podobne lub mniejsze 
w Jaworze. Kontakt: ul. Starojaworska 
5/3. 227d-94

Młode małżeństwo poszukuje mieszka
nia do wynajęcia. Tel. 5472-48 po godz.
15.00. 232d-94

RÓŻNE
Kupię stare meble: szafy, komody itp. 

Tel. 70-20-27. 205d-94
Sprzedam tanio suknię ślubną. Telefon 

70-60-61. 174d-94
Sprzedam stację dysków do Commodo- 

re-64. Tel. 70-23-02. 216d-94
Sprzedam kamerę Panasonik NV-G120 

EM, na gwarancji. Tel. 70-51-15. 220d-94 * i

USŁUGI
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego
i ukraińskiego. Ul. Przyjaciół Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Kombatantów 9 (bo
czna Szpitalnej) . Tel. 70-38-51. 219d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. zł. Tel.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

ZALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 

55-29-27 89d-94
ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR

KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jawor, ul. Wrocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ruje montaż instalacji do odbioru progra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod warunkiem przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

Usługi tartaczne, sprzedaż listew na 
boazerię, tarcicy. Mierczyce 9, tel. 874-475.

190d-94
Anteny szerokopasmowe-siatkowe w ce

nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, 
ul. Wrocławska 26. 93d-94

Wideofilmowanie. Gniewkówi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Teł. 70-53-35.

123d-94
ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 
Autoalarmy — SILICON, LEGEND, BO- 

XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, wraz z 
oznakowaniem samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. 
Wrocławska 26, tel/fax 70-34-36 w godz. 
8.00—20.00. 99d-94

Domofony — montaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. Wrocławska 26. 100d-94

Minimalne ceny, maksimum muzyki. 
Orkiestra AIR FLY. Zabawy, wesela.- Tel. 
70-36-50 oraz 70-92-44 po godz. 20.00.

158d-94

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—3.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

Nagrobki z lastrika. Zamówienia: Cz. 
Czachor, ul. Sikorskiego 12E/7 po godz.
17.00. 199d-94
______________ LEKARSKIE______________

Gabinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam Szczepański — lekarz specjalista
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

.  1147d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz.
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

Adam SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środy, piątki od godz.
16.00. Ul. Armii Krajowej lig, telefon
70-28-81. 201d-94

Pediatra Aniela PARADOWSKA — wi
zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz 15.00. 7d-94

___________MOTORYZACYJNE__________
Bez żadnych blacharskich sztuczek, bez 

malarskich podróbek.
SENSACJA! Dwuletnie Renault Neva- 

da-combi, przebieg 45 tys. km, elektrycz
ne szyby, wspomaganie kierownicy, ra
diomagnetofon Blaupunkt z kieszenią, 
szyberdach, komfortowe wyposażenie — 
do sprzedania od zaraz! Warunki sprze
daży: 50°/o gotówką, pozoistałość kwoty
w dogodnych ratach.

Kontakt: Hurtownia SkoPert, ul. Ra
packiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69.

182d-94
Sprzedam Peugeota 309, silnik 1,9-D, 

rocznik 1991. Tel. 70-35-91. 207d-94
Zabiorę pasażera do Norymbergii — 

9 maja 1994 r. Kontakt: tel. 70-51-13.
213d-94

Sprzedam Opla-Kadeta 1300 cm8, r. 1992. 
Tel. 70-20-96.

Sprzedam Fiata 126p, stan dobry, ro
cznik 1979. Tel. 70-64-64. 217d-94

Sprzedam Opla-Kadeta, poj. 1.300, ro
cznik 1982. Tel. 70-20-96. 226d-94

Sprzedam Forda-Sierrę, rocznik 1987, 
oraz Jawę-350. Tel. 70-44-06. 228d-94

Tanio sprzedam motorower Ogar z sil
nikiem Jawki. Tel. 70-63-42. 229d-94

Poszukujemy 2 miejsc wolnych w sa
mochodzie jadącym w kierunku Mona
chium (sobota, niedziela). Tel. 70-63-42.

230d-94
Tanio sprzedam MZ-150, rocznik 1989. 

Ul. Jasna 6A/1, tel. 70-60-37. 233d-94

____________ R O L N I C Z E _________
Sprzedam nowy silnik do Ursusa C-330. 

Tel. 70-17-54. 221d-94
Sprzedam krowę. Chełmiec 29. 222d-94
Sprzedam 5 ton ziemniaków jadalnych. 

Kłaczyna 8. 231d-94

„F L O R I A N”
SPÓŁDZIELNIA PRACY 

USŁUG KOMINIARSKICH 
informuje Szanownych Klientów, 
że biura zostały przeniesione na ul. 
Starojaworską 3.
Chwilowo brak telefonu z przyczyn 
zależnych od Urzędu Telekomuni

kacji.
112r-94

Wszystkim, którzy uczestniczyli w 
ostatniej drodze

ś.p. Władysława NOGI
serdeczne podziękowania składa

Żona z rodziną 
113r-94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
żjś- wiązanki ślubne i okolicznościo 

we
wiązanki pogrzebowe i wieńce

S bukiety w koszach 
krzewy ozdobne 
kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

■jfć drzewa i krzewy sztuczne 
ziemię kwiatową 
doniczki w dużym wyborze 
nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 

żjś- świece ozdobne
^  kartki i zaproszenia okoliczno

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych 

towarów.
ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

„ R E K L A M  A”
Napisy 
żfc Plansze 

^  Szyldy
Znaki graficzne

Zapraszamy 10.00—14.00, w soboty 
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne: 
70-23-57 lub 70-28-71.
Pracownia reklamy: budynek kina 
„Jubilat”, ul. Strzegomska 1.

40r-9ł

A L A R M Y
Systemy antywłamaniowe i anty- 
napadowe we
©  bankach 
©  muzeach 
0  sklepach 
©  mieszkaniach
oferuje Autoryzowany Zakład In
stalacji Elektronicznych „TELSAT” 
Jawor, ul. Wrocławska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Gminna Spódzielnia 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Jaworze, ul. Chopina 13, 
skupuje ślimaki

po atrakcyjnych cenach.
93r-94

ZAKŁAD BETONIARSKI 
ADAM TARGOSZ

ul. Limanowskiego (stodoła)
produkuje pustaki „ALFA” wi ce
nach: duże — 11 tys. zł sztuka, 
1/2 — 5.500 zł sztuka, bloczki be
tonowe — 7,5 tys. zł sztuka, da
chówka kolorowa — 60 tys. zł za 
1 m2.

Zapraszamy Szanownych klien
tów. Gwarantujemy wysoką jakość 
naszych wyrobów!

101r-94

BIS®
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

©  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowi. - 55 tys, zł/forek 
©  suporex

43r-94

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O nawozy (ceny fabryczne)
Q  nawozy w płynie 
O  nawozy dla działkowiezów 
O środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

, soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T 1”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne
Jawor, ul. Chopina 7a 

©  wulkanizowanie dętek wszyst
kich rozmiarów

©  kołkowanie opon bezdętkowych 
©  elektroniczne wyważanie kół 
©  piaskowanie i malowanie felg 
©  remonty silników benzynowych 

Polonez, Fiat 125 i pF 126 
©  wymiana oleju

107r-94

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-HANDLOWY 
Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 

oferuje:
©  opony używane (hurt-detal)
©  rowery używane 
©  odzież używana — 60 tys. zł/kg 
Zapraszamy od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00—17.00, w so
boty 10.00—13.00.

lllr-94

Nowo otwarty

Sklep Papierniczo-Zabawkarski
przy ul. Żeromskiego 18

zaprasza na zakupy po autentycz
nie niskich cenach.

Przyjdź, zobacz, a na pewno w to 
uwierzysz!

Np.: zeszyty:

! i6-kartkowe — 1.500 zł 
32-kartkowe — 2.600 zł 
60-karttkowe — 3.900 zł 
Pióra kulkowe już od 14.500 zł. 
W podobnych cenach około 600 
asortymentów, w tym papier 
komputerowy firmy Drescher.

75r-94

4 —  Gazeta Jaworska



ZARZĄD GMINY W MĘCINCE
ogłasza pisemny PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymie

nionej nieruchomości stanowiącej własność gminy.
— Nieruchomość zabudowana położona w obrębie wsi Piotrowice o pow 

0,0861 h oznaczona numerem geodezyjnym 802 z udziałami w budynku 
mieszkalnym 3/10 i 7/10 oraz udział w gruncie po 1/2 części..

Cena wywoławcza:
— udział 3/10 wynosi 46.140.100 zł,
— udział 7/10 wynosi 92.850.141 zł.
Oferta powinna zawierać:
— imię, nazwisko i adres oferanta,
— datę sporządzenia oferty,
■— oświadczenie, że olerant zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje 

bez zastrzeżeń,
— oferowaną cenę,
— oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu,
— dowód wpłacenia wadium.
W przetargu mogą uczestniczyć nauczyciele pracujący na terenie tut. Gminy. 
Termin składania ofert do dnia 20.05.1994 r., pokój nr 15.
Wstępne analizowanie złożonych ofert przez Komisje przetargową odbędzie 
się w dniu 23.05.br. o godz. 11.00.
Oferantów zakwalifikowanych do uczestniczenia w przetargu zawi.-.ćomi się 
na piśmie z podaniem terminu i miejscu przetargu. Wadium w wysokości 10% 
ceny wartości nieruchomości wpłacą tylko ci oferanci, którzy zostaną zakwa
lifikowani do uczestnictwa w II części przetargu.
Uchylenie .się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy nabycia 
w ustalonym terminie — spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty bez podania 
przyczyn.
Bliższych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, pokój 
nr 21, tel. 70-86-23.'

103r-94

ZESPÓŁ PRYWATNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 1 
W WARSZAWIE

PRYWATNE POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE „DRUKTUR”
59-220 LEGNICA, PLAC KLASZTORNY 7, TELEFON 265-52

OGŁASZA
ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1994/1995 DO:

POLICEALNEGO STUDIUM ZA\YODOWEGO
Nie możecie przejść obojętnie wobec propozycji dalszego kształcenia, które 
oferuje WAM Policealne Studium Zawodowe. Skorzystajcie i wybierzcie jeden 
z proponowanych kierunków:

1. Obsługa Ruchu Turystycznego
2. Hotelarstwo
3. Obsługa Ubezpieczeniowa
4. Ubezpieczenia Społeczne

Nauka w Studium trwa dwa lata i prowadzona jest w systemie dziennym 
i zaocznym. Naukę kończy się uzyskaniem tytułu TECHNIKA w wyuczonym 
zawodzie (pozycja 1 i 2) lub TECHNIKA ADMINISTRACJI z wymienionymi 
specjalnościami (pozycja 3 i 4).
Szczegółowych informacji udziela sekretariat Studium — Legnica, PI. Kla
sztorny 7, telefon 265-52.

Termin składania dokumentów: 20 kwietnia — 15 czerwca 
O PRZYJĘCIU DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ 

Chesz mieć pracę? Zainwestuj w SIEBIE!
105r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje w m-cu maju w soboty w godz. 9.00-11.00

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ORGANIZUJE I REALIZUJE RÓŻNORODNE KURSY ZAWODOWE:
♦J* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające

spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i C 02 
iS♦ w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
«J* przewóz materiałów niebezpiecznych 

BHP i ratownictwa przedmedycznego 
<J* pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 

tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
*X* przyuczające do zawodów
♦$» zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
*X» gry na giełdzie papierów wartościowych 
<5* czeladnicze i mistrzowskie

pedagogiczne dla wychowawców koloni i obozów 
«J» księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym.

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

Informuje się mieszkańców Jawora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOWEGO reprezentowanego przez Pana Jana Karło oraz 
Teresę Nijaką, który został przeniesiony z ul. Poniatowskiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium).

Jednocześnie nadmienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod nr teł. 70-54-44 i 70.30-14 wew. 32 oraz teł. domowym 
po godz. 16.00 — 70-22-62. Wykonuje pełny zakres usług związanych z po
chówkiem zmarłego. 37r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA  
O G Ł A S Z A

II PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na sprzedaż nieruchomości zabu
dowanej przeznaczonej na działalność handlowo-usługową, położoną w Ja- 
orze, w obr. Nr 5 — Przedmieście przy ul. Gagarina 9a, na działce oznaczo
nej nuimerem geodezyjnym 98/26 o pow. 2095 m2 wpisaną w KW 12235. Cena. 
wywoławcza gruntu wraz z budynkiem wynosi 300.000.000 zł.
Przetarg odbędzie się 17.05.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskie
go w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wipłacenia wadium w wysoko
ści 20*70 ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w ka
sie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651- 
749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej 
w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spo
woduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub 
części bez podania przyczyny.

82r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G Ł A S Z A

II PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż lokalu użytkowego o łącznej powierzchni 305,8 m2 (byłej Restau
racji „KOLOROWA”) wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntu 
położonego przy pl. Wolności 12-13 w granicach działek:
— działka nr 231 o pow. 111 m2 w 23/100 cz., KW 10148, pow. lokalu użytko

wego 54 m2,
— działka nr 228/3 o pow. 166 m2 w 37/100 cz., KW 12235, pow. lokalu użyt- 

kowegol08,8 m2,
— działka nr 228/4 o pow. 209 m2, KW 12235, pow. lokalu użytkowego 143 m2. 
Lokal przeznaczony jest na działalność handlowo-usługową:
Cena wywoławcza lokalu ogółem wynosi 837.000.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu stanowiąca podstawę ustalenia opłat z tytułu użyt
kowania wieczystego wynosi ogółem 63.000.000 zł.
Wysokość I opłaty za użytkowanie wieczyste wynosi 25% ceny gruntu, a opła
ty rocznej 3% ceny gruntu.
Łączna cena wywoławcza lokalu z gruntem wynosi 900.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 20.05.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpałcania wadium w wyso
kości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 
Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spowoduje 
przepadek wpłaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę 
Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.

Lokal można oglądać w dniu ‘ 19.05.1994 r. Spotkanie zainteresowanych 
o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim pok. nr 21.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Grun
tami i Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości 
lub części bez podania przyczyny.

83r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w Jaworze 

i n f o r m u j e
że dnia 18 maja 94 r. o godz. 9-tej odbędzie się przetarg lokalu użytkowego 
z zachowaniem branży (fryzjerstwo) przy ul. Moniuszki 10 o pow. 51,81 m2. 
Należy wpłacić wadium 2.000.000 zł w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej w 
terminie do dnia 17 maja 1994 r.
Cena wywoławcza 30.000 zl/m2 plus opłaty za z.w. c.o. i inne wediug obo
wiązujących aktualnie cen.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

110r-94

9  D O M A T •  
spółka z o.o.

Jawor, ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38
Oferuje do sprzedaży wykładziny podłogowe

,,VIIGAM REKORD” z PCV
dla odbiorców indywidualnych i hurtowych w cenach producenta.

Przy większym zakupie stosujemy korzystne rabaty i formy płatności. 
Prowadzimy również sprzedaż materiałów budowlanych po konkurencyjnych

cenach.
Zapraszamy codziennie w godz. 7.00—15.00.
Informujemy, iż jesteśmy płatnikami VAT

71r-94



(dokończenie ze str. 3)
odtworzenie kanału „Młynówka” i czę

ściowe przykrycie przy ul. Sikorskiego 
przez Sp-kę „Młynówka”.
Ponadto odnotować trzeba współudział w 
uzgodnieniach inwestycji przyszłościowych, 
takich jak realizowana stacja redukcyjno- 
pomiarowa gazu między Jaworem a Pa
szowicami, zapewniająca poprawne zaopa
trzenie w gaz południowej części miasta 
(inwestycja ta jest już w trakcie reali
zacji), wodociągu od AKSUW do Piotro
wic, a przyszłościowo jego spięcie z ul. 
Starojaworską w rejonie ul. Cukierniczej 
dla zapewnienia drugostronnego zasilania 
w wodę tej dzielnicy miasta i wyrówny
wanie ciśnienia wody; kanalizacja sani
tarna z Męcinki i Piotrowic do przepom
powni ścieków przy ul. Starojaworskiej 
dla pełniejszego wykorzystania oczyszczal
ni i zmniejszenia kosztów jej eksploata
cji, rozpoczęcie udrożnienia kanału ulgi 
Jawornika jako jednego z elementów sys
temu przeciwpożarowego miasta.

Geodezja, gospodarka sruntami
Powierzchnia gruntów stanowiących 

własność Gminy Jawor w mieście wynosi 
347 ha.
W roku 1993 prowadzono obrót nierucho
mościami gminnymi m.in. poprzez sprze
daż gruntów, oddanie w użytkowanie wie
czyste. „uwłaszczenie” osób, które wybu
dowały garaże, „uwłaszczenie” Spółdziel
ni, oddanie nieruchomości w leasing, dzier
żawę i najem.

Dokonano m.in. następującego obrotu 
gruntami gminnymi:
sprzedano 13 działek budowlanych pod 
budownictwo mieszkaniowe, sprzedano na 
rzecz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Jaworze grunt będący w 
ich użytkowaniu wieczystym, oddano w 
użytkowanie wieczyste na terenie miasta 
grunty pod garażami osobom ,które je 
wybudowały na podstawie pozwolenia na 
budowę (ogółem 67 szt.), oddano w użyt
kowanie wieczyste grunty, które były w 
użytkowaniu Spółdzielni „Ogniwo” w Ja
worze, „Vita” w Legnicy i Sp-ni Ogrod
niczo - Pszczelarskiej w Legnicy, oddano 
w leasing Spółce „COM-D” w Jaworze 
nieruchomości położone przy ul. Ponia
towskiego 24-26, położone przy ul. Po
niatowskiego 14, Kuzienniczej 11 i Wro
cławskiej 19, wydzierżawiono Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Rataj” w Jaworze 3 bu
dynki pokoszarowe przy ul. Gagarina i 
1 budynek przy ul. Młyńskiej w celu ich 
adaptacji na mieszkania dla członków tej 
Spółdzielni, wydzierżawiono grunty miej
skie dla osób fizycznych w celu prowadze
nia działalności handlowo-usługowej, m.in. 
pod pawilony handlowe, kioski „Ruch-u” , 
wydzierżawiono dla Jaworskiego Stowa
rzyszenia Pomocy Ludziom nieruchomość 
zabudowaną o pow. 4931 m2 położoną 
przy ul. Szpitalnej 7e, bez pobierania 
czynszu, w zamian za ponoszenie kosztów 
remontów i konserwacji budynku ze środ
ków własnych Stowarzyszenia, wydzier
żawiono rolnikom indywidualnym 29 ha 
gruntów będących w zasobach a -stanowią
cych użytki rolne.

, W maju br. Wojewoda Legnicki prze
kazał na rzecz Gminy grunty zabudowane 
położone w byłym kompleksie koszarowym 
przy ul. Gagarina o pow. 43135 m2. Rada 
Miejska podjęła już uchwałę w sprawie 
dzierżawy i sprzedaży części gruntów, 
które będą zbywane na zasadach ogólnych 
a więc w drodze ’ przetargu publicznego.

W ciągu roku przeprowadzono przetargi 
na sprzedaż lokali użytkowych (Cicha 2 
i Szkolna 10) a także na działki pod bu
downictwo handlowo-usługowe przy ul. 
Wrocławskiej 29 i Starojaworskiej 4a, jed
nakże nie zostały one zbyte z uwagi na 
brak nabywców.

W trakcie przygotowania do zbycia 
gruntów gminnych prowadzone są prace, 
których > celem jest sporządzenie doku
mentacji dla następujących nieruchomości:
3|C lokali użytkowych położonych przy PI. 
Wolności 13, Limanowskiego 35, Chrob
rego Chrobrego 33,
*  działek pod budownictwo jednorodzin
ne przy ul. Myśliborskiej,

kompleksu garażowego przy ul. Krzy
woustego na osiedlu Słowiańskim.

Gmina posiada także wydzielone już 
erunty do sprzedaży Dołożone przy ul. 
Wokulskiego — Rzeckiego przeznaczone 
pod budownictwo handlowo-usługowe — 
10 działek w tym 5 w zabudowie szere
gowej; przy ul. Bema — Berlinga — 9 
działek pod budownictwo jednorodzinne; 
oraz pod budownictwo mieszkaniowe — 
wysokie na Osiedlu Słowiańskim.
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Rolnictwo
Na terenie miasta funkcjonuje 99 indy

widualnych gospodarstw rolnych, spół
dzielnia produkcyjna, i przedsiębiorstwo 
rolne „Pegrol” .

Produkcja roślinna odbywa się na po
wierzchni ogólnej 1237 ha, w produkcji 
zwierzęcej pogłowie zwierząt gospodar
skich szacuje się na poziomie: bydło o- 
gółem ok. 730 szt. ( w tym 274 szt. krów), 
trzoda chlewna ok. 1600 szt. W zakresie 
produkcji roślinnej kontrolowano zasie
wy pod kątem przestrzegania zakresu u- 
praw maku i konopii. Nie wydano w mi
nionym roku ani jednego zezwolenia na 
uprawę w.w. roślin.

Oświata i wychowanie
Na terenie miasta funkcjonuje 7 przed

szkoli. Do września 1993 r. uczęszczało 
do nich 890 dzieci, a od 1 września 1993 r. 
przyjęto 860 dzieci, w tym 462 6-latków.

Zatrudnionych jest 63 nauczycieli, z któ
rych 6 posiada wykształcenie wyższe, po
zostali w zakresie SN. Studiują 2 nauczy
cielki a 7 zdobyło dodatkowe kwalifika
cje w zakresie terapii pedagogicznej.

Obok kadry pedagogicznej zatrudnionych 
jest 73 pracowników obsługi. Łącznie w 
przedszkolach pracuje 136 osób, nie li
cząc pracowników na urlopach macie
rzyńskich i wychowawczych.

Łącznie na remonty przedszkoli W roku 
1993 wydano 328.838.000 zł, co w dużym 
stopniu poprawiło warunki pracy placó
wek.
Wydatki płacowe w 1993 r. pochłonęły 
kwotę 3.831.310 tys. zł, i uwzględniały 
wszystkie regulacje wprowadzone przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Znaczące wydatki w tym dziele to zakupy 
materiałów, opału i energii cieplnej, na 
co łącznie przeznaczono ponad 700 min 
zl.

Sprawy obywatelskie
Według stanu na 31 grudnia 1993 r. w 

mieście zamieszkuje 25.463 osób. W ciągu 
1993 r. zameldowano 230 osób przyby
łych z innych miejscowości, 456 osób 
przemeldowano „z ulicy na ulicę”, 202 
wymeldowano. Na pobyt czasowy zamel
dowano 278 osób przybyłych z innych 
miejscowości oraz 113 cudzoziemców.

Wydano 965 dowodów osobistych, współ
pracując ze stacją PESEL naniesiono 590 
numerów ewidencyjnych na kartach oso
bowych mieszkańców.

Realizując zadania w zakresie spraw 
wojskowych wydano 6 decyzji w spra
wie uznania żołnierza za jedynego żywi
ciela rodziny, i 21 decyzji określających 
wysokości zasiłków dla rodzin żołnierzy. 
W październiku przeprowadzono rejes
trację 218 przedpoborowych.

W ciągu 1993 roku wydano: jedno po
świadczenie obywatelstwa polskiego, trzy 
opinie o osobach ubiegających się o uzna
nie za obywatela polskiago. W jednym 
przypadku skompletowano dokumentację 
niezbędną do uznania za obywatela pol
skiego, którą przekazano do Urzędu Woje
wódzkiego w celu dalszego postępowania.

W 1993 r. wpłynęło 7 wniosków o o- 
bjęcie leczeniem odwykowym osób nad
używających alkoholu. Wnioski zostały 
złożone w 5 przypadkach przez rodzinę,
1 — Izbę Wytrzeźwień, 1 — kancelarię 
adwokacką.

W ciągu 1993 roku sporządzono 652 
aktów urodzeń, 389 aktów zgonu oraz 
187 aktów małżeństwa. M.in. wydano 
6.700 odpisów aktów stanu cywilnego, 24 
zaświadczenia o zdolności prawnej do za
warcia małżeństwa za granicą, 34 de
cyzje dotyczące skrócenia miesięcznego 
terminu wyczekiwania na zawarcie mał
żeństwa.

Kultura fizyczna
W mieście działają 4 kluby sportowe: 

MRKS „Kuźnia” , MKS „Victoria” , KS 
„Olimpia” , JKK „Satori” oraz 2 ogniska 
TKKF: „Piast” i „Jaworzanie” .

W MRKS „Kuźnia” prowadzone są dwie 
sekcje sportowe, tj. piłka nożna jako 
sekcja wiodąca, oraz brydż sportowy. W 
sekcji piłki nożnej ćwiczy około 140 za
wodników, w tym około 120 zawodni
ków w grupach dziecięcych i młodzieżo
wych.

MKS „Victoria” jest klubem jednosek- 
cyjnym, prowadzącym szkolenie w sekcji 
akrobatyki sportowej. W klubie ćwiczy 
obecnie około 90 zawodników, w tym 15 
seniorów.

KS „Olimpia” jest najmłodszym klubem 
sportowym. Założony został w 1992 roku.

Jaworski Klub Karate powstał w 1991 
roku. W chwili obecnej do klubu 'należy 
270 członków. Wśród ćwiczących przewa
żają zdecydowanie uczniowie jaworskich 
szkół podstawowych w wieku od 10 do 
15 lat. Zajęcia we wszystkich grupach 
wiekowych prowadzą tylko 2 osoby.

TKKF „Piast” zajmuje się sportami 
siłowymi. Dyscypliną wiodącą jest kul
turystyka. Możliwości lokalowe są głów
nym czynnikiem ograniczającym przyj
mowanie nowych członków, których obec
nie jest około 70.

TKKF „Jaworzanie” nastawione jest 
na organizację masowych imprez sporto
wo-rekreacyjnych. W hali sportowej przy 
ul. Chrobrego ognisko posiada siłownię. 
Fonadto oferuje wszystkim chętnym mo
żliwość gry w tenisa ziemnego, piłkę siat
kową, piłkę koszykową oraz badmingto- 
na. Członkięm Ogniska jest najleoszy w 
kraju maratończyk wśród weteranów Ste
fan Milczarek.

W1993 roku z tytułu dotacji na działal
ność statutową kluby otrzymały z bud
żetu miejskiego kwotę 250 min 100 tys. zl. 
Poszczególne kluby otrzymały następu- 
iace kwoty:
MKS „Victoria” — 79.000.000 . zł, TKKF 
„Piast” — 47.100.000 zł, KS „Olimoia” —
35.000.000 zł, TKKF „Jaworzanie” 42 min. 
zł — JKK „Satori” — 28.000.000 zł. MRKS 
„Kuźnia” — 15.000.000 zł, LZS „Górzec” 
Paszowice — 4.000.000 zl.
(Dotacja dla LZS „Górzec” podyktowana 
była faktem, iż w klubie tym ponad 50% 
członków stanowi młodzież z Jawora).

Ośrodek Sportu i Rekreacji w roku 
1993 wypracował dochody własne w wy
sokości 670.030 tys. zł. Na w.w. kwotę 
wpływów składają się opłaty za wstęp 
na basen, korzystanie z kortów teniso
wych i pola namiotowego, wypożyczalnia 
kajaków, sprzętu turystycznego, noclegi.

Pomoc społeczna
Na pomoc społeczną wydatkowano w 

1993 r. '4 mld 550 min zł. Z zasiłków 
stałych skorzystało 50 osób, z zasiłków 
okresowych 940 osób, z zasiłków na żyw
ność -— 682 osoby. Z innych form pomocy 
(np. posiłki, odzież, leki, opał, sprzęt 
gosp. dom.), łącznie skorzystało 2367 o- 
sób. Koszty utrzymania MOPS-u wyniosły 
1.698.876 tys. zł, w tym wynagrodzenia 
— 887.300 tys. zł.

Na pokrycie kosztów opieki nad ludźmi 
chorymi i w podeszłym wieku ze środ
ków gminy wydatkowano w uh. roku 
725 tys. zł.

Żłobki •
W dwóch żłobkach (których koszty 

funkcjonowania wyniosły w ub. r. 2 mld 
988 min 261 tys. zł) było 155 miejsc. W 
ciągu roku przebywało w nich 198 dzieci, 
i w tym też okresie 89 dzieci zostało ze 
żłobków wypisane. W dniu 31 grudnia 
ub. r. w żłobkach przebywało 109 dzieci.

Stan zatrudnienia w żłobkach wynosił 
średnio 44 etaty, dodatkowo zatrudniono 
8 półetatowców — dozorców, przez okres 
6 miesięcy, w ramach prac interwencyj
nych.

Ochrona zdrowia
W ramach działu „Ochrony zdrowia” 

zostały sfinansowane w części koszty ba
dania poziomu metali ciężkich we krwi. 
Przebadano 486 dzieci w wieku 10 lat. Z 
budżetu przeznaczono na ten cel 72 min 
zł.

Dzieci o podwyższonym poziomie metali 
ciężkich zostały skierowane do sanatorium. 
W dniach od 8 do 28 czerwca 1993 r. z. 
sanatorium w Polańczyku skorzystało 93 
dzieci. Około 70% kosztów pobytu zostało 
zrefundowane ze środków Funduszu O- 
chrony Środowiska. Ponadto 355 dzieci, 
głównie z rodzin o najniższych dochodach, 
brało udział w obozach wynoczynkowych 
w Wydminach i na Rozewiu.

Na łączny koszt obozów (719 min zł), 
odpłatność rodziców wynosła 120 min zł, 
tj. 16.6%.
Tak więc łącznie z różnych form wypo
czynku skorzystało 448 dzieci.

Kultura i sztuka
Działa~Miejska Biblioteka, której działy 

mieszczą się w trzech osobnych lokalach 
w mieście: wypożyczalnia dla dorosłych 
(Rynek), dział muzyczny (Rynek), oddział 
dziecięcy (osiedle Przyrzecze), oraz 1 fi
lia biblioteczna (osiedle Piastowskie).

Biblioteka prowadziła także punkt bi
blioteczny przy Państwowym Domu O- 
pieki Społecznej.
W 1993 roku w bibliotece było 68.842 wo
luminów, 175 roczników czasopism oraz 
4.731 jednostek inwentarzowych zbiorów 
specjalnych — audiowizualnych. Przyby
tek księgozbioru w 1993 roku wyniósł 
2.084 woluminów, w tym zakupiono 1.635 
książek na sumę 82.012.513 zł, i otrzyma
no w darze 449 książek.

W 1993 roku zarejestrowano w Miej
skiej Bibliotece w Jaworze 6.744 czytel
ników, tj. o 518 więcej niż w roku 1992.

W 1993 r. w Miejskiej Bibliotece Pu
blicznej w Jaworze było zatrudnionych 
14 bibliotekarzy. ,

W 1993 roku Miejska Biblioteka Publicz
na w Jaworze otrzymała dotację ogółem

1.337.000.000 zł, z tego 1.018 min stano
wią place .i ZUS. 118.006.000 zł wydano 
na zakup , książek, zbiorów specjalnych 
i prenumeratę czasopism. Na utrzymanie 
biblioteki wydano ponad 200 min zł, za
pewniając opłaty takie jak: czynsz, świa
tło, zakup opału, zakup środków czysto
ści i druków oraz podstawową naprawę 
sprzętu bibliotecznego i audiowizualnego.

Plan przychodów na 1993 rok Muzeum 
Regionalnego został ustalony na kwotę
2.033.00 Otys. zł, w tym dotacja z Urzędu 
Miejskiego 1.153.000 tys. zł, oraz dotacja 
na zadania zlecone, zgodnie z zawartym 
porozumieniem Wojewody Legnickiego, na 
kwotę 700.000 tys. zł. Dochody własne 
zaplanowano na kwotę 180.000 tys. zł.

W roku ubiegłym wydatkowano kwotę
1.993.000 tys. zł tj. 98,2% planu, pozostałe 
środki stanowiły fundusze własne w obro
cie. Na wynagrodzenia osobowe przezna
czono 651.853 tys. zł. Muzeum w okresie 
sprawozdawczym zatrudniało 19 pracow
ników, średnie wynagrodzenie wynosiło
3.400.000 zl.
Znaczącą pozycję kosztową stanowiły ma
teriały i wyposażenie, na które wydatko
wano 125.112 tys. zł.

W 1993 r. zainstalowano elektryczne 
ogrzewanie podłogowe i położono nową 
posadzkę. Zakonserwowano część ekspo
natów oraz zakupiono część oświetlenia. 
Przygotowano ponadto materiały do dru
ku albumu kolorowego „Kościół Pokoju 
w Jaworze” ze zdjęciami m.in. znanego 
na świecie fotografika Adama Bujaka. 
Album ukaże się w maju. Zaawansowa
ne zostały również prace do następnego 
wydawnictwa „Galeria Śląskiej Sztuki Sa
kralnej w Jaworze” .

W roku 1993 Jaworski Ośrodek Kultury 
otrzymał dotację w wysokości 1.733 min 
zł, w, tym 500 min zł na remont sali te
atralnej. Wypracowane dochody własne 
wyniosły 1.480 min zł, co stanowi około 
46% ogólnej kwoty przychodów.

Wydatki na płace pochłonęły 999 min 
zł. Na remont sali teatralnej w roku u- 
biegłym przeznaczono 604 min zł, co ozna
cza, że z dochodów własnych JOK na 
ten cel wydatkował 104 min zł.

W listopadzie 1993 r. Jaworski Ośrodek 
Kultury przejął obiekt Klubu Technika 
w celu prowadzenia działalności statu
towej.

Jedną z podstawowych form działalności 
JOK jest praca z dziećmi i młodzieżą. 
Jaworski Klub Taneczny „Roman”, jeden 
z czołowych klubów tańca towarzyskiego 
w Polsce, zrzesza w chwili obecnej 32 
dzieci w wieku 8 - 1 8  lat.

W Klubie Tanecznym „Romuś” w chwili 
obecnej w czterech grupach tańczy około 
50 par.

Działająca od 1969 roku sekcja fotogra
ficzna prowadzi zajęcia dla początkują
cych — szkolenie podstawowe oraz dos
konalenie warsztatu fotograficznego dla 
zaawansowanych.

Sekcja muzyczna przy Jaworskim Oś
rodku Kultury prowadzi zajęcia w klasie 
fortepianu, gitary, perkusji.

Sekcja plastyczna zrzesza miłośników 
ołówka i pędzla, którzy doskonalą swoje 
umiejętności. Podczas 5 Biennale Sztuki 
Dzieci i Młodzieży — Świdnica ,’93, E- 
milia Idzik, Agnieszka Skuza, Anna Ko- 
r.ybska otrzymały wyróżnienia, natomiast 
w kategorii 13-16 lat dwie pierwsze rów
norzędne nagrody otrzymały: Monika Po
lak i Klaudia Prończuk.

Kółko plastyczne „Zabawka miękka” 
funkcjonuje od trzech lat pod opieką Ge
nowefy Pulst, która w swojej pracy za
kłada przede wszystkim rozwijanie wyo
braźni i zdolności manualnych dziecka. 
Kółko zrzesza 20 uczestników.

Chór „Albertówka” prowadzony przez 
Ryszarda Rydza od kilku już lat działa 
przy JOK, choć jego próby odbywają się 
w przykościelnej „Albertówce” . Chór wy
stąpił kilkakrotnie podczas , uroczystości 
tak świeckich jak i kościelnych.

Klub tańca nowoczesnego rap powstał 
w połowie roku na bazie zajęć ruchowo- 
tanecznych prowadzonych w okresie wa
kacji przez mistrzynię Polski w tańcu w 
stylu rap, Dagmarę Rój. W chwili obecnej 
skupia ponad trzydzieścioro dzieci od 6 
do 15 lat.

Zespół taneczno-wokalny „Czaplisie” , na 
którego zajęcia uczęszcza stale ok. 40 
osób, zakłada podczas pracy z dziećmi 
osiągnięcie dwóch celów: wyselekcjono
wanie 15-osobowej grupy, która stano
wiłaby podstawę zespołu, oraz takie pro
wadzenie zajęć, które w jak najszerszym 
stopniu rozwijałyby rytmikę i sprawność 
ruchową dzieci.

Roboty publiczne
Rok 1993 był drugim rokiem organizo

wania przez Urząd Miejski robót publicz
nych. W ramach tych robót zatrudnionych 
było średniorocznie 56 osób. Grupa ta dys
ponowała ciężkim sprzętem, na który skła
dały się: spycharka DT-75, koparka, ciąg
nik, przyczepy, dwie wywrotki „Jelcz” , 
betoniarka.

Wartość wykonanych robót przekroczyła 
w 1993 r. kwotę 13 mld zł.

Jak pracował Urząd Miejski w minionym roku



fSEowa
dla każdego

„ Błogosławiony Bóg, który nie odrzucił 
modlitwy mojej i nie odmówił mi swej 
laski.’’

Psalm 66,20
Zaprawdę, jest to wielkie błogosławień

stwo dla wszystkich, którzy modlą się 
do Boga, a On wysłuchuje wszystkie 
prośby. Jest to najcenniejszy skarb, któ
rym Bóg wzbogaca nasze życie duchowe. 
— Módlcie się, proście, a będzie wam 
dane — mówi Jezus Chrystus. Bogu mo
żemy w modlitwie powiedzieć o wszyst
kim, co nas trapi. Panu naszemu może
my wyznać wszystkie grzechy ,które po
pełniliśmy i w modlitwie prosić o prze
baczenie, i odpuszczenie.

Modlitwa jest naszą duchową więzią z 
Bogiem. Jest naszą społecznością z nie
bieskim Ojcem, od której nikt nie mo
że stronić. Modlitwa jest duchową siłą 
człowieka. Ona sprawia, że duchowo nie 
jesteśmy umarli, lecz żywi.

Jak często jednak upadamy w modlit
wie, jak często brak nam wytrwałości, 
aby codziennie się modlić do Pana. Bóg 
zna tę ludzką słabość' i ułomność. Wie, 
że często się nie modlimy. Wie, iż rezy
gnujemy nieraz z modlitwy, porzucamy 
ją oddając się innym sprawom. Bóg zna 
naszą słabość, dlatego też mając to na 
uwadze, Słowo Boże naucza nas i napo
mina: „W modlitwie bądźcie wytrwali i 
czujni z dziękczynieniem”. (Kol. 4,2).

Trzeba nam wiele wytrwałości w modli
twie. W tej kwestii bardzo wiele możemy 
nauczyć się od naszego Pana i Mistrza, 
Jezusa Chrystusa. On' zawsze miał czas, 
czas na modlitwę, społeczność z Bogiem. 
Modlitwę w życiu Jezusa widzieli ucz
niowie. Chrystus wiele razy przebywał w 
samotności, z dala od ludzi, aby modlić 
się w zaąisznym miejscu.

Pragnienie modlitwy zrodziło się rów
nież w sercach apostołów. Oni proszą: 
Panie,' naucz has modlić się. Któż z nas 
nie zna słów, którymi Jezus nauczył mo
dlić się apostołów.

Modlitwa Pańska jest droga i bliska 
każdemu wierzącemu sercu. Każdemu 
człowiekowi pragnącemu żyć w społeczno
ści z Bogiem .Ta modlitwa musi być 
wytrwała. A tej wytrwałości tak bardzo 
nam brakuje.

Niechaj Bóg pobudzi nas do wytrwałej 
modlitwy. Modlitwy szczerej i ufnej, nie
sionej każdego dnia do Boga.

ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA
E Ł m i  r m  f i B

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.08 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wiecaOT- 
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 8, 14, 22 maja, godz. 8.30.

©  Reklamówki z folii, zwykłe 
i kolorowe

©  Woreczki foliowe do artykułów 
spożywczych

©  Folie ALU i spożywcze 
©  Woreczki śniadaniowe 
©  Worki na śmieci 
©  Tacki, kubki, sztućce jednorazo

we
©  Opakowania na: Hot Dogi, Pizzę, 

Frytki, Hamburgery 
©  oraz inne wyroby z folii

Poleca po cenach hurtowych 
P.H.U. „O B A X ”

69-400 Jawor, ul. Chopina 2a, 
o każdej porze.

85r-94

w i m '  fMiitm mcm...Z DOBROMIERZA______________
24 kwietnia br. zespół piłkarzy z Roz

toki, grając na wyjeździe w Nowicach, 
po dobrej grze wygrał 1:0. Natomiast 
grając u siebie, w dniu 1 maja br. zre
misowali z Mieroszowem 0:0.

>b
2 maja br. na boisku w Roztoce od

były się eliminacje do turnieju „Piłkar- 
sKa kaura czeka” . W eliminacjach wystą
pili gospodarze, oraz zespoły z Żarowa
1 Strzegomia. Po zaciętej grze do finału 
awansowali piłkarze ze Strzegomia.

*<
Ciekawie zapowiada się turniej karate 

zapowiedziany na 1 czerwca 1994 r. Ro
zegrany zostanie na otwartej przestrzeni, 
tj. na boisku sportowym w Roztoce. Do 
turnieju zgłosiły się już drużyny z Ja- 
wora, Chojnowa, Chocianowa, Paszowic, 
Piotrowic, Rogoźnicy, Targoszyna, Go- 
czałkowa, Chełmca i Roztoki.

Gospodarze zapowiedzieli, że intensyw
ne treningi przygotowawcze rozpoczynają 
w najbliższy piątek od godz. 13.30. Wie
my również, żo do imprezy intensywnie 
przygotowują się również jaworscy ka
ratecy, trenowani przez p. Tadeusza Pa
paja.

ł * 1 * III
Dotarło do nas obwieszczenie Terytor

ialnej Komisji Wyborczej z Dobromie
rza, określające granice i numery okrę
gów wyborczych w gminie Dobromierz.

Okręg na 1 obejmuje wsie: Bronów, 
Dobromierz (od nr 22A do H; okręg nr
2 — Dobromierz, ulice: Cmentarna, Ko
ścielna, Kościuszki, Krótka, Leśna; okręg 
nr 3 — Dobromierz, ulice: Bolesława 
Chrobrego, Młynarska, Ogrodowa, Plac 
Wolności, Podgórna, Zielona; okręg nr 
4 — Pietrzyków i przysiółek Bronówek; 
okręg nr 5 — Jaskulin, przysiółek Siadł- 
kowice, Szymanów nr 1, 1A, 2, 3, 4, 65, 
65B; okręg nr 6 — wieś Szymanów od 
nr 5 do nr 64; okręg nr 7 — wieś Kła- 
czyna od nr 1 do nr 64; okręg nr 8 — 
Kłączy na od nr 65 do nr 115 wraz z 
przysiółkiem Celów; okręg nr 9 — wieś 
Jugowa od nr 1 do nr 57; okręg nr 10 
— wieś Jugowa od ' nr 58 do nr 83, wieś 
Roztoka Górna od nr 1 do nr 14; okręg 
nr 11 — wieś Roztoka Górna od nr 15 
do nr 44 i od nr 55 do nr 77. okręg nr 
12 — wieś Roztoka Górna od nr 45 do 
nr 54, Roztoka Dolna od nr 1 do nr 19; 
okręg nr 13 — wieś Roztoka Dolna od 
nr 20 do nr 71; okręg nr 14 — wieś 
Dzierzków od nr 1 do nr 36; okręg nr 
15 — Dzierzków od nr 37 do nr 46, Bo
rów od nr 48 do nr 65; okręg nr 16 — 
Borów od nr 3 do nr 47; okręg nr 17 .— 
Gniewków od nr 1 do nr 42; okręg n r . 
18 — Gniewków od nr 43 do nr 55 i 
Czernica.

W gminie wybranych zostanie 18 rad
nych, po jednym z każdego okręgu. Mie
szkańcy poszczególnych okręgów powin

ni już dziś zastanowić się, kto powinien 
ich ' reprezencować w przyszłej Kadzie.

Czytelnicy naszej gozety mogą swoje 
propozycje zgłaszać ao naszej redakcji, 
r-osiaramy się, w miarę możliwości, o 
;nieKtorycn Kandydatach napisać nieco 
szerzej. Napiszemy również o pracy sa
morządu w minionym okresie, aby przy
bliżyć te sprawy naszym Czytelnikom. 
Równie|ż o sesji absolutoryjnej, która 
odbyła się 26 kwietnia br.

E. MEYER

Ź~UDANINA
Ma swoje gniazdo bocianie także i 

Lusina. Te sympatyczne ptaki mieszkają 
już od wielu lat na ceglanym kominie 
przy drodze oo Goczałkowa. Mieszkań
cy Lusiny donieśli nam, że samica od 
pewnego czasu opuszcza gniazdo tylko 
sporadycznie. Oznacza to, żje bociania 
rodzina spodziewa się potomstwa.

W fatalnym stanie znajduje się niecka 
z wodą przy drodze z Lusiny do Dębicy. 
W wodzie sporo śmieci, jak i fekalia 
dowożone beczkowozem z Lusiny. Sprawą, 
a szczególnie właścicielem beczkowozu, 
powinny zająć się służby sanitarne.

Z MŚCIWOJOWA

Będąc w ramach zwiadu reporterskie
go w gminie Mściwojów dowiedzieliśmy 
się od miejscowych rolników, że grasują 
tu złodzieje, którzy kradną, co im się 
pod rękę nawinie. Nasz rozmówca p. A. 
W. (nazwisko i imię do wiad. red.) po
wiedział nam, że złodzieje włamali się 
m.in. do firmy „ROLTEX” w Snowidzy. 
Jak nam powiedział właściciel firmy p. 
Jerzy Rejman, zdarzyło się to w nocy 
z 15 na 16 kwietnia br. włamano się do 
magazynu ze środkami ochrony roślin, a 
złodzieje zabrali środki chemiczne na 
ponad 20 min zł, wg wstępnego oszaco
wania. Przypominamy, że firma „Roltex” 
prowadzi min. skup i sprzedaż zbóż, 
rozprowadza nawmzy mineralne i wę
giel po cenach producenta. W związku 
z kradzieżą szef firmy prosi mieszkań
ców gminy o pomoc w wykryciu spraw
cy (sprawców). Dyskrecja zapewniona, 
a ten, kto udzieli informacji, otrzyma 
wysoką nagrodę.

(wm)
*

Na sesji absolutoryjnej w gminie Mści
wojów Wójt p. Ignacy Pięta otrzymał 
wraz z Zarządem absolutorium przytła-

czającą większością głosów. Nie jest więc 
z nim tak źle, jak życzyliby sobie co 
poniektórzy ludzie, wywindowani przez 
niego na świecznik. Przebywający na 
zwolnieniu lekarskim Wójt przychodzi 
do pracy, ponieważ nie chce, aby spra
wy wymknęły mu się z rąk.

*
Z nieoticjainycn zróael dowiedzieliśmy 

się, że jesi już gotowa „usta radnych” 
iiwvvej łiauy w gmuue msciwojow. w da
wnych czitsacn ustę taitą przygotowywał 
gminny seKretarz. uzy teraz jest podob
nie.''

*
Również z xnieoficjalnych źródeł do

wiedzieliśmy się, ze na „liście radnych" 
przygotowanej w Mściwojowie znajdują 
się nazwiska dwóch radnych obecnej ka
dencji. Nazwiska zachowujemy do swo
jej wiadomości.

*
Podczas wyjazdu redakcyjnego do kil

ku miejscowości gminy Mściwojów, prze
bywając w skłepach (gdzie piliśmy pi
wo, obserwując gości) nasłuchaliśmy się, 
co niemiara. A to rządy „układu rodzin
nego” ludziom się nie podobają, to znów 
wytykano nam, że za mało Wójta Piętę 
targaliśmy za portki. Inni znów mówili, 
co to się ludziom nie obiecuje w zamian 
za poparcie w staraniach o miejsce w 
'przyssilym samorządzie. Były idwnież' 
uwagi, że za mało pisaliśmy o tym, czym 
dla gminy zasłużył się Wójt Pięta.

Rozważając wszystko na spokojnie do
szliśmy do wniosku, że Wójt dla gminy 
zrobił wiele dobrego (napiszemy o tym 
niebawem). Dlatego też, w imieniu kil
kunastu sympatyków p. Wójta, zwracamy 
się do niego ,aby szybko zdrowiał i jesz
cze szybciej wracał na urząd, bo jak 
tego nie zrobi, to obecna „władza” tak 
narozrabia, że aż wszystkim pójdzie to 
w pięty.

*
Zaniepokojeni kibice z Targoszyna 

rzewnie wspominają czasy, kiedy to by
ły poseł opiekował się miejscową drużyną 
„Parku”. Zespół ten był postrachem wszy
stkich drużyn, którym przyszło rozgry
wać mecze z Targoszynie.

Jak nas poinformowano, jego następca 
na stolcu prezesa doprowadził do sy
tuacji, że zespół niejednokrotnie schodzi 
z boiska z dwucyfrowym bagażem bra
mek...

W  p o lu  
i w  o g r o d z ie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

BETANAL PROGRESS AM
Większość rolników plantatorów bu

raka cukrowego z powodzeniem stosuje 
preparaty pod ogólną nazwą BETANAL. 
Dotychczas na naszym rynku funkcjono
wały trzy Betanale: Betanal AM 1, oraz 
Betanal Tandem. W roku bieżącym zo
stał wycofany z produkcji Betanal Tan
dem, natomiast na jego miejsce firma 
SCHERING wprowadziła do obrotu BE
TANAL PROGRESS AM. Główną jego 
zaletą, zresztą z wielu jest możliwość 
wykonania zabiegu w fazie liścieni chwa
stów (BEZ WZGLĘDU NA FAZĘ ROZ
WOJOWĄ BURAKÓW. Ma to kapitalne 
znaczenie, bowiem inne preparaty wyma
gają do stosowania zabiegów fazy bu
raków cukrowych — pierwsza para liści 
właściwych. Taki stan roślin uprawnych 
powoduje, że chwasty są w fazie 2 - 3  par 
liści właściwych i trudniej je zwalczać.

BETANAL PROGRESS AM bardzo do
brze zwalcza następujące chwasty: Ble
kot pospolity, szarłat szorstki, tasznik 
pospolity, komosa biała, poziewnik szar- 
stki, żółtlica drobnokwiatowa, przytulia 
czepna, jasnoty, starzec zwyczajny, gor
czyca polna, psianka czarna, gwizdnica 
pospolita, tobołki polne, przetacznik per
ski przetacznik polny i bratek polny, 
f^całkowicie zwalcza lub zwalcza tylko 
w fazie liścieni rdes powojowy, rdes pta
si. Natomiast prawie w ogóle nie zwalcza 
rumianu polnego i rumianku pospolite
go.

Betanal Progress AM może być stoso
wany powschodowo w. dawkach dzielo
nych, sam lub w mieszaninie zbiornikowej 
z preparatem Goltix lub Pyramin Turbo. 
Najlepsze wyniki uzyskuje się stosując 
preparat w dawce 1,5 1/ha w fazie liście
ni chwastów, czyli wtedy, gdy są one

najbardziej wrażliwe na działanie her
bicydu. Zabieg należy powtórzyć po po
nownym wykielkowaniu chwastów, co, 
w zależności od przebiegu pogody, nastę
puje po 7-14 dniach od pierwszego za
biegu. Zabiegi w tej dawce można pro
wadzić niezależnie od fazy rozwojowej 
buraków.

Jeżeli chwasty wytworzą już liście wła
ściwe, należy dawkę preparatu Betanal 
Progress AM zwiększyć do 2-2,5 1/ha. Bu
raki muszą mieć wtedy co najmniej 2 
liście prawdziwe. Petanal Progress AM 
może być także stosowany w jednej daw
ce 5 1/ha. jednak dopiero po wytworze
niu przez buraki 4 liści właściwych. Ze 
względów ekonomicznych ten sposób sto
sowania preparatu powinien być stoso
wany w ostrożności.

Jeżeli ’ na plantacji występują w du
żym nasileniu rumianki (rumiany) i (lub) 
samosiewy rzepaku, zaleca się dodatek 
1-2 kg/ha preparatu Goltix lub 1,5 1/ha 
Pyraminu Turbo. Takie efekty zwalczania 
chwastów przez preparat Betanal Progress 
AM uzyskuje się dzięki temu zawiera 
on trzy dotychczas używane w innych 
preparatach substancje — desmedifam, e- 
tofumesan i fenmedifam.

Teraz trochę o stronie ekonomicznej 
zabiegu. W tym przypadku rolnik de
cyduje o tym, ile go będzie kosztował 
zabieg, bowiem, jak wynika z poprzed
niego tekstu, dawki preparatu, a co za 
tym idzie koszt zabiegu, można zmini
malizować poprzez wykonywanie zabiegu 
w optymalnym terminie. Ważne jest to 
z tej przyczyhy, że Betanal Progress AM 
jest preparatem drogim. Litr kosztuje, w 
zależności od dystrybutora, nie mniej 
jak 525.000 zł.

Z MĘCINKI I I

3 maja w GOK-u w Męcince odbyło 
się spotkanie z Piosenką Pielgrzymkową. 
150 uczestników w 20 zespołach wokal
no-instrumentalnych, a także duety i 
soliści, zaprezentowało się publiczności. 
Spotkanie potwierdziło potrzebę organi
zowania konkursu dla dzieci i młodzieży 
i trafność naszej inicjatywy.

Jury powołane przez organizatora przy
znało w kategorii wiekowej do lat 12 
ZESPOŁY WOKALNO-INSTRUMENTAL
NE'
I miejsce — Grupa przy kościele św. 
Marcina w Jaworze, Zespół „Pyłki” z 
Piotrowic, II miejsce — Zespół dziecięcy 
z Kościelca, gmina Krotoszyce, III miej
sce — Zespól z Przybyłowic.
DUETY
I miejsce „AS” z Piotrowic, II miejsce 
Iwona i Ola z Męcinki.
W kategorii od lat 13 wzwyż:
I miejsce — Zespół Andrzeja Karpowicza 
„Muminki” z Jawora i, indywidualnie, 
Anna Krzyż i Karolina Sypniewska z 
Jawora, II miejsce — zespół wokalno-in
strumentalny GOK-u z Męcinki, i zespół 
wokalny z Pogwizdowa, gmina Paszowice,
III miejsce — Agnieszka Stańczak z zes
połem z Pomocnego. Wśród solistów I 
miejsce — Agnieszka Gancarz z Pomoc
nego.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrody i upominki ufundowane przez 
dobrodziejów, za które organizatorzy ser
decznie dziękują: posłowi Ziemi Legnic
kiej p. Tadeuszowi Samborskiemu, w ój
towi Gminy Męcinka p. Michałowi Pu- 
zyńskiemu, firmie „MAG-AS” z Jawora, 
firmie „Krasnal” i p. Zboralskiemu z 
Legnicy, p. Zdzisławowi Rojowskiemu z 
Jawora, państwu Przychodzeniem z Mę
cinki, firmie Opakowań z Męcinki — p. 
J. Kulikowi, p. Edwardowi Górskiemu, 
dyrekcji Cukrowni Jawor, panom: K.
Wodeckiemu, Z. Osiatyckiemu, J. Kier- 
skiemu.

M. UGNIEWSKA
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KUŹNIA W  PÓŁFINALE 
PUCHARU POLSKI

W kolejnej rundzie Pucharu Polski na 
szczeblu wojewódzkim, w meczu roze
granym 3 maja br. piłkarze trzecioli- 
gowej Kuźni pokonali w Prochowicach-
Lisowicacli ivlirex Prochowice 4:1 (1:0). 
Bramki dla Jaworzan zdobyli Hubert Łu
kasik i Roman Szeliga, obaj po 2.

Było to pewne i zdecydowane zwycię
stwo naszych piłkarzy, którzy od 30 min. 
meczu grali w „10” bowiem sędzia za
wodów p. Bryłka z Legnicy wykluczył 
z gry za dwie żółte kartki młodego za
wodnika Aleksandra Olanina.

W inyeh meczach padły wyniki: Odra 
Zagłębie II Ścinawa — Górnik Folkowi- 
ee 1:1 (karne 7:6); Chrobry II Głogów 
— Chojncwianka Chojnów 1:4; GKS Ra
ciborowice — Górnik Złotoryja 1:0.

DOBRY MECZ W  
MĘCINCE

W samo południe, 8 maja br., na bo
isku w Męcince piłkarze miejscowego 
GKS-u rozegrali mecz o mistrzostwo kla
sy okręgowej (grupa legnicka) z Odrą 
Zagłębie II Ścinawa, odnosząc pewne 
zwycięstwo 2:0 (1:0) po bramkach Zbi
gniewa Suskiego i Adama Gabrysia.

Było to ciekawe spotkanie, w którym 
zespół gospodarzy .mógł zwyciężyć jesz
cze wyżej, ale kilku znakomitych sytu
acji nie wykórzystal Zbigniew Suski. Do
brze w zespole zaprezentował się Ro
bert Sząjnowski, ponadto do wyróżnia- *■ 
jąćych się piłkarzy riależli: Adam Gabryś, 
Jan Łyszczyk i Zenon Krzemiński.

TRZECIOLIGOWCY 
BEZ BRAMEK

Kolejny ,raz naiji trzecioligowcy remi
sują bezbramkowo. Tym razem, w so
botę 7 maja br.. z. beniaminkięm III ligi 
Ravią Rawicz, i, gdyby nie loteria fan
towa, byłoby smutno na stadionie ja
worskiego OSiR-u.

Nasz zespól wystąpił w składzie (w 
nawiasie uzyskane oceny): H. Kasprzak 
(6), Norbert Olaniu (6), M. Nieć (6), Sł.

Kuhjikjo- klittfct*/ jBt. |J|iii J  lii  SBL J|.a llijll
Łukasik (6), M. Przerywacz (6), D. Brzyk 
(7), J. Sitko (4)," R. Szeliga (4), D. Maziarz 
(6); Adam Haczkiewicz i Stanisław Chło
pek nie sklasyfikowani.

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w sobotę 14 maja br. z broniącą się przed 
spadkiem z ligi B-ielawianką, w Bielawie.

SZANSE NYSY I UNII 
W  KLASIE „A ”

Po spotkaniach W dniach 7-8 maja br. 
w piłkarskiej klasie „A ”, zespoły Nysy 
Wiadrów i Unii Kuźni II Mściwojów 
mają ponownie szanse walczyć o miej
sce w klasie okręgowej. Stńło się tak, 
Ucwieważ dotychczasowy lider*, Grzał 
Zagrodno, przegrał 0:1 w Krotoszycach 
z tamtejszą Olimpią.

Natomiast obie nasze drużyny wygra
ły swoje mecze' — Unia Kuźnia II Mści
wojów z Tomaszowem Bolesławieckim 5:4 
(bramki dla Unii zdobyli Mariusz Kar
czewski i Marcin Ciszowski po 2, i Ma
rek Rasała 1. W meczu juniorów padł 
wynik 2:2, bramki — Tomek Pasek i 
Marcin Ziółkowski), zaś Nysa Wiadrów 
wygrała w Rzeszotarach z tamtejszą Vi- 
ctorią 4:2.

Trzeci nasz zespół, Zjednoczeni Sno- 
widza, przegrał na wyjeździć 2:5 z Ci
chą Woda Tyniec Legnicki, Bramki dla 
Zjednoczonych strzelili Maciek Holak i 
Damian Koch. Natomiast juniorzy Zjedno
czonych pokonali Cichą Wodę 2:0. po 
bramkach Tomka Olejarza i Damiana 
Kocha.

ZWYCIĘZCA KONKURSU 
KIBICÓW WYŁONIONY

25 kwietnia br. o godz. 13.00 zespół 
redakcyjny pod przewodnictwem naszego 
wydawcy ogłosił konkurs, polegający na 
rozpoznaniu piłkarzy na zdjęciu zamie
szczonym w programie sportowym meczu 
Kuźnia — Piast Nowa Ruda. Bezbłędnie 
rozpoznał byłych jaworskich piłkarzy z

Pan Jan Z. (nazwisko do wiad. red.), 
poinformował nas, że kierowcy autobu
sów z jaworskiego Oddziału PKS nie
rzadko ząpominają, iż nie są sami na 
drodze, i zamiast podjeżdżać bliżej przy
stanków, zatrzymują swoje autobusy na 
środku jezdni. Jako przykład podał kie
rowcę autobusu nr rej. LGA 996A, który 
na samym zakręcie w Sichowie, około 
godz. 14.30, zatrzymał autobus, stwarza
jąc tym samym niebezpieczeństwo dla 
innych użytkowników.

•
Otrzymaliśmy kolejny list od Czytelni

ka który, jak sam pisze,, „czytuje nasze 
piśmidło. z racji wykonywanej pracy na 
terenie Jawora” . Autor listu wiele miej
sca poświęca prywatyzacji (w tym pry
watyzacji PGKiM oraz POM), pisze o 
horrendalnych zarobkach kierownictwa 
sprywatyzowanych firm. Proponuje też 
zrobić przetargi na obsadę niektórych sta
nowisk w mieście. Jest ciekaw, jak wy
padną wybory samorządowe ilu „oszoło
mów” uzyska mandat od społeczeństwa.

Wstydzi się swojego nazwiska, pozosta- 
wając je do wiadomości redakcji. Nie
stety, p. Szymon G. nie podaje swojego 
adresu, a szkoda. Chętnie byśmy pody
skutowali z nim o sprawach podnoszo
nych w tym liście. Tradycyjnie więc za
praszamy autora na kawę do naszej re
dakcji.

O
Na skrzyżowaniu ulicy Limanowskiego 

z ulicą Starojaworską znajduje się przej
ście dla pieszych, na którym to przejściu 
o mało nie doszło do najechania piesze
go przez samochód.

Przejście to jest usytuowane zbyt bli
sko (ok: 2 m), i jest niewidoczne dla nad
jeżdżających pojazdów z ulicy Staroja- 
worskiej (zasłania je 2-piętrowy dom). Po
nieważ jest to droga o stosunkowo du
żym natężeniu ruchu, oznakowana nr. E3,

łatwo sobie wyobrazić, że do wypadku 
dojść tu może.

Proponuję zatem przeniesienie przej
ścia dla pieszych dalej od skrzyżowania, 
w kierunku Placu Wolności, i oznakowa
nie go odpowiednimi tablicami, tak, jak 
to jest. na ul. Rapackiego.

Ryszard Górecki
•

Przechadzający się ulicą Legnicką mo
gą czasem zaobserwować, jak panie ze 
sklepu mięsnego wylewają do kratki ście
kowej wodę po umyciu podłogi — wodę 
z krwią z pustych pojemników, jak i lód 
z tychże. Panie te zapewne nie orientują 
się, że woda z kratek ściekowych nie 
jest nigdzie oczyszczana i dostaje się 
wprost do środowiska.

®
Wiele osób przybyło 3 maja na łąkę 

koło Cukrowni, aby oglądać loty samolo
tów, szybowców, jak i skoki spadochro
niarzy. Ta wielce udana i atrakcyjna dla 
Jaworzan impreza miała jednakże nie
przyjemny zgrzyt. Było nim zachowanie 
się i prezencja strażaków, którzy zapew
ne mieli dbać o ład w czasie imprezy. 
Ich niekompletne stroje, a jeśli komplet
ne, to brudne i noszone byle jak, w ża
den sposób nie licowały z klasą imprezy, 
jak i świętem narodowym. Zaś głośne 
opowieści, jak to „Franek wy...lił. dwa 
żury i p...ł do rowu”, które toczone były 
w utworzonym na trawce legowisku, 
stworzyły licznie zgromadzonym wokół 
dzieciom niezapomniane atrakcje.

Co do pilnowania publiki, to rolę ba
rierki wyznaczającej miejsce dla publicz
ności pełniła lina . . .  położona w trawie. 
Zgromadzona tam ekipa zrobiła wszyst
ko, aby zdeprecjonować zawód strażaka, 
tak przez społeczeństwo szanowany.

•
Nasz Czytelnik poinformował nas, że 

źle jest oznakowany przejazd przez Ja
wor z Legnicy do Jeleniej Góry. Przy 
wjeździe od strony Legnicy kierowcy b. 
często zamiast skręcić w ul. Narutowicza, 
jadą prosto i, po zorientowaniu się, za
wracają na ciągłej linii tuż przy znako
mitej jadłodajni „Mr Burger” pp. Zbig
niewa Marchewki i Mieczysława Grędy. 

•

lat 50 jedynie były działacz sportowy p. 
Stanisław Zawainy. W nagrodę p. Sta
nisław otrzymał karnet na bezpłatne ło
wienie ryb na zalewie „Jawornik” do 
końca roku.

Naszym Czytelnikom wyjaśniamy, że 
piłkarze ze zdjęcia z lat 50, to panowie 
Tadeusz Lewicki, Szczurzyński, Edmund 
Protokowicz, Władysław Nieć, Adam 
Brych, Jan Sambor, Józef Kobieluch, Jó
zef Madeja, Leópoid Bartosz, Rudolf Ko
bieluch i Czesław Gala.

DOBRY WYSTĘP NASZYCH 
KOLARZY WE FRANCJI

Zaprzyjaźniony z p. Kazimierzem Wo- 
łyńcem mer miasteczka Tilloy les Mof- 
laines p. Guy Sokalski zaprosił 6 kola
rzy z LZS „Górzec” Paszowice do udzia
łu w jednoetapowym wyścigu kolarskim 
de L’artois na trasie z Frevent do Maro- 
euil w departamencie Arras w północ
nej Francji. Udział w wyścigu wzięli 
Marek Kaczor, Jerzy Prokopowicz, Dawid 
Kaliszczak, Andrzej Jędrusiak i Maciek 
Skórczyński. Nie wyjechał Bartek Węglew- 
ski, utalentowany kolarz, gdyż uległ wy
padkowi na dzień przed wyjazdem naszej 
eki-y. W wyścigu startowało 167 kolarzy 
z Francji, Belgii, Niemiec, Luksembur- 
ga, Litwy, Ukrainy, Wioch, wśród nich 
nasz najmłodszy zespół pod wodzą tre
nera p. Adama Kijaka. Trasa wyścigu 
była bardzo trudna • —dystans . 170 km 
w terenie górskim ze stromymi podjaz
dami i karkołomnymi zjazdami ukończy
ło tylko 70 kolarzy, w tym Marek Ka
czor. i Jurek Prokopowicz. Jeśli dodać, 
iż nasza dzielna piątką zmierzyła się 
po raz ; pierwszy z zawodowcami, i na 
organizatorach zrobiła oszałamiające wra
żenie, to jest to duży sukces, o jakim 
nawet nie marzyli trener i młodzi chło
pcy.

Ich wysflęp. w dalekiej Francji był

('•••) Byłem użytkownikiem ok. 1 ara 
ziemi uprawianej przez S lat. 23.04.br., 
dowiedziałem się, że mi go zabrano i 
oddano członkowi Zarządu POD już 31 
marca br. (...). Jest prawdą, że otrzyma
łem wymówienie bezterminowe 10.02.94 r„ 
co do którego złożyłem odwołanie. Nie 
otrzymałem jednak. żądnej odpowiedzi, 
więc czułem się nadal użytkownikiem 
działki. W 1993 r. przykopałem obornik. 
Na tym skrawku były posadzone śliwy, 
czereśnie, maliny,. sprowadzone drzewko 
moreli. -31 marca 94 r. (Wielki Tydzień) 
posiałem 0r och i Wsadziłem wczesne 
ziemniaki (robię to już 25 lat). Dobrze 
wychodzę przy wczesnym siewie grochu, 
bo nie muszę opryskiwać, a, groch mam 
niercbaczywy. Ziemniaki w miarę zmiany 
pogody zabezpieczam, a jest konieczny 
przedplon dla czosnku. Groch wyrósł już 
na ok. 12 cm, ziemniaki powschodziły, 
drzewka zakwitły, a zwłaszcza morele 
(...).

23 kwietnia br. jeden z członków Za
rządu przeczytał mi na działce, że nie 
jestem właścicielem tego skrawka ziemi.' 
Nowy właściciel, podżegany przez człon
ka Zarządu, rozpoczął palenie kwitnących 
drzew. Namiot foliowy rozwalił i wsiał 
tam rozsadę kapusty, rzodkiewkę, sała
tę, koperek. Szkielet namiotu połamał 
na oczach Zarządu (sam jest członkiem 
Zarzadu) (...).

Mili emeryci i renciści! Zbliżają się 
wybory samorządowe. Jeśli chcecie, żeby 
wasze działki były rzeczywiście rekrea
cyjne, by w ten sposób przedłużyć sobie 
nogodną jesień naszych dni wybierzcie 
ludzi prostych, sumiennych i życzliwych, 
ale przede wszystkim inteligentnych.

AJ.
(nazwisko do wiad. red.)

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Czy sprzed byłego sklepu rybnego przy 
ul. Chrobrego zostanie uprzątnięta zale
gająca tu dość długo hałda piasku? Na 
razie roznoszony jest on przez przechod
niów i zwierzęta, oraz zanieczyszcza u- 
licę.

WAŻNE TELEFONY
POGOTOWIE R AT U N K O W E — 899
ST R A Ż P O ŻA R N A  — 993
POGOTOW IE CIEPLNE — 993
POGOTOW IE W O D N O -K A N A L . — 894
POLICJA — 997 1 70-20-09
POGOTOWIE G A ZO W E  — 992_ 919
tN FOR M ACA T ELEFO N IC ZN A — 913
POMOC D R O G O W A — 70-23-37
POMOC D R O G O W A — 70-31-21 lub 70-35-82
(całodobowa
INFORM ACJA PKP — 919
INFORM ACJA PKS — 70-23-54

POGOTOW IE W ETER YN AR YJN E  
„A N IM A L ” — 70-33-50 (czynne całą dobę) 
IN FO RM AC JA T U R Y ST Y C ZN A  — 70-40-34 
SZP IT A I, D ZIEC IĘCY — 70-30-21
SZP IT A L  REJONOW Y centr — 70-30-14
PR ZYC H O D N IA ZOZ centr. — 70-30-11
PR ZYCH O D N IA ZO Z rejestracja — 70-23-27 
Z A K Ł . USŁUG GEODEZYJNYCH — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw. św. M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R ZY M SK O -K A T O L IC K A  
pw. M IŁO SIER D ZIA BOŻEGO — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
KOSCIOŁ ZIE L O N O ŚW IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
PO W SZEC H N A K A S A  OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW OR — 76-20-41 do 44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  — 70-28-23 
HOTEL Ośr. Sportu i Rekreacji — 70-21-41 
JAW O R SK I OŚRODEK K U L T U R Y  — 70-23-78 
K LU B  — R ESTAU RAC JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IEJSKI OSR. POM OCY SPOŁ. — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U BEZPIECZEŃ SPOŁ. — 70-26-14 
U R ZĄD  M IEJSKI — centrala — 70-20-21 

— Rada M iejska — 70-24-8S 
— Burmistrz — 70-22-01 

REJONOW E BIURO P R A C Y  — 70-24-06
PORADNIA PSYCH .-PED AG O G . — 76-27-47 
Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y 70- 54-44
ul. Szpitalna 13 70-30-14 w. 32

1 78-22-62 po godz. 15

więc bardzo udany, a udział Jaworzan 
w peletonie zawodowym pozostanie w 
ich pamięci do końca kariery sportowej 
i życia.

ZDOBYWCY NAGRÓD 
W  LOTERII

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jawo
rze po raz kolejny zorganizował loterię 
fantową wśród kibiców, którzy kupili 
programy sportowe. Uzyskane pieniądze 
zostaną przekazane piłkarzom III ligi na 
zakończenie sezonu. W chwili obecnej 
stan kasy wynosi koło 3,5 min zł. Nagrody 
na mecz Kuźnia — Ravia Rawicz ufundo
wał sklep z konfekcją damską i kosme
tykami „LIDA” p. Zbigniewa Bednarka; 
sklep „JUBILER” p. Zofii i Zdzisława 
Rulków; sklep papierniczy p. Haliny Iwań
czyk;, sklep „Kajtuś” p. Jana Radomskie
go; sklep p. Wojciecha Rynnilca; sklep 
wielobranżowy p. Jolanty Migody; firma 
„Agrohandel” z Piotrowic pp. Jerzego 
Fijałkowskiego i Bogumiła Wasiaka; skleo 
wielobranżowy p. Andrzeja Za walnego; 
cukiernia p. Władysława Maciejowskie
go; firma Extra-Pex; red. sportowy „OJ” 
i wydawca „Gazety Jaworskiej” ; Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Specjalną nagrodę 
— 100 tys zł •— ufundowała .dla piłkarzy 
p. Marianna Wachowska.

A oto nazwiska kibiców, do których 
uśmiechnęło się szczęście: Eugeniusz Mi- 
chaluk, Mieczysław Podoba, Andrzej Ja
błonowski, Andrzej Fecowicz, Łukasz! Za- 
sławski, Andrzej Gigiel, Ryszard Szpo- 
nar, Ania Janeczko, Stanisław Kurek, Sta
nisław Dziak, Adam Cieciak, Radosław 
Sakwa, Lesław Ślusarczyk, Zbigniew Pa- 
tynek, Józef Przezwański, Edward Wil
czek, Andrzej Chmielus, Roman Koza
kiewicz, Jan Siłka, Artur Mroziak, Jerzy 
Dankiewicz, Roman Kwiatkowski, Witold 
Nawara, Wiktor Kurczyński, Grzegorz Gi- 
emza, Henryk Łukasik, Grzegorz Tarko- 
niak, Wiesław Majda, Stanisław Dudek.

Do tej pory nie odebrano nagród na 
wylosowane numery programów: 109, 36, 
83, 160 i 96. Nagrody można odebrać w 
redakcji „GJ” codziennie, w godz. 9.00 
-16.0.

Mieszkańcy domów przy ul. Cukrow
niczej i tamtejszego osiedla domków je
dnorodzinnych, dopytują się, co dalej z 
gazociągiem? Do wielu doimów w tym re
jonie jeszcze nie dotarł. Kto na to od
powie?

•
Naprawiono przejazd koło bocznicy ko

lejowej Cukrowni, ale obecnie wymaga 
on już remontu.

•
Pomalowano już ławki koło stawu w 

Parku Miejskim, rozpoczęto malowanie 
grodzenia. Cieszymy się, że będzie tutaj 
jak wymarzyliśmy sobie.

•
Naprzeciwko Przychodni Rejonowej (ul. 

Piłsudskiego) płytki chodnikowe „leżą” 
prawie pionowo. Jest to od wielu lat 
szczególna uciążliwość dla przechodniów. 
Jak na ironię, w bliskości znajduje się 
parking dla samochodów inwalidzkich.

Choć nie ma pieniędzy, należałoby prze
glądnąć i usunąć tego rodzaju przeszko
dy, bodaj przed instytucjami publiczny
mi, gdzie ruch pieszych jest szczególnie 
duży.

9
Przeciw komu ktoś „przyozdobił” pre

fabrykowany plot na wysokości ok. 2 m 
stłuczką szkła? (ogrodzenie koło posesji 
Armii Krajowej 6). Kto tu wejdzie? Dzie
ci idące do szkoły? Przypominamy, że 
takie „ozdoby” od strony ulicy zakazane 
są przez prawo budowlane.

„COM-D” — szkoda twojej pracy „mi
łośnicy” kwiatów' skutecznie je kradną 
z kwiatonów w Rynku. Jak to świadczy 
o nas.

A U T O M Y J N I A  
Jawor, ul. Kuzicnnicza 9

©  mycie nadwozia, podwozia, 
silnika

0  woskowanie
©  czyszczenie wnętrza samochodu 
Czynne codziennie w godz. 9.00— 
—20.00. Zapraszamy!
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CZWARTEK —  12 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Gliniarz i prokurator (8) - ser. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Videofashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Antena
18.05 Maszyna marzeń (5) - ser. dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 Dźwiękogra
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz i prokurator (8) - ser. USA
21.00 Bilans
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Country Ameryka - rep. muz.
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze 
,23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 Nikita - fragmenty wojny - film dok. 

0.55 Program muzyczny
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Miłość i dyplomacja (60) - ser. prod. 

kan.-arg.
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Zorro - ser., prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Multihobby
16.55 Można i warto
17.30 Miłość i dyplomacja (60) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe ojczyzny - film dok.
19.30 Zawód - amator (9) - scenariusz
19.55 Kwartet Kronos - pr. muz.
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Przed Jałtą - po Jałcie
22.00 Film fabularny
24.00 Panorama
0.05 Cafe Modern przedstawia
1.30 Zakończenie programu

PIĄTEK —  13 maja
PROGRAM I\

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 01iver Twist - film fab. prod. ang.
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test - mag. końsumenta
17.40 Tata, a Marcin powiedział...
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Exodus (l) - film fab. prod. USA
22.05 Boskie i cesarskie
22.35 Polski poślizg kontrolowany
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 Niewinne - film fab. prod. wł.

J .30 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8-35 Przygody Supermana - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35. Przygody Supermana - ser. anim.
16.00 Panorama
16 05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd (26) - ser. prod. USA
17.2.0 Tęsknoty i marzenia
1.7.45 Witaj Hiszpanio? - teleturniej
18.00 Parjorama
18.03-21.00 Programy regionalne

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
22.15 Przystanek Alaska (44) - ser. USA
23.00 Teatr sensacji Elaine Morgan „Prze

cież ty nie żyjesz”
0.10 Panorama
0.15 Pop Gear'- koncert rockowy
1.20 Odlecieć stąd (26) - ser. prod. USA
2.05 Zakończenie programu

SOBOTA —  14 maja
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek - agro
7.45 Z Polski... -  mag. rep.
8.05 Racje i emocje s
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau - film dok.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 Panie na planie
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Teatr wspomnień Maria Kuncewicz 

Cudzoziemka”
16.45 Zaproszenie do teatru TV
17.00 Teleexpress
17.20 Towarzystwo mieszane
18.10 Beverly Hills, 90210 - ser. obycz. 

prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 O jeden most za daleko (2-ost.) - 

film fab. prod. USA
22.15 Wiadomości
22.25 Kariery - bariery
23.40 Sportowa sobota
0.10 Inny Capone - film fab. prod. USA
1.40 Program rozrywkowy
2.00 Pomarańczarz - film fab. prod. szw.
3.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama /
7.35 Amerykańskie uczelnie wojskowe
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami - pr. w jęz. migowym
9.20 Nauka języka migowego (32)
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kulturze

10.05 Studio Dwójki
10.10 Klasztory polskie
10.40 Dziura w koszu
11.00 Wielkie tańczenie (6)
12.00 Wszystko na sprzedaż - film fab. 

prod. polskiej
13.45 Studio Dwójki
14.00 Listy z Europy
14.20 Studio Dwójki
14.30 Studio sport
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
17.05 Pełna chata (81) - ser. prod. USA
17.30 Historia polskiego videoclipu (1)
18.00 Pano.rama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra
19.00 Szkoła kłamców
19.30 Pętla czasu
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Koncert gwiazd - Montserrat Cabal- ' 

le, Jose Carreras (koncert w Zabrzu)
22.30 Rio Lobo - western prod. USA 
0.10 Panorama
0.15 Studio sport
0.45 Guitar top - koncert
1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  15 maja
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień — magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki” (67) — serial USA
9.25 Totturu — pr. muzyczny dla dzieci
9.35 Teleranek

10.10 „Domek na prerii” — „Zakała”
11.00 „Odyseja” (1) — film dok.
11.50 Koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci — „Dookoła stołu”
12.50 Z kamerą wśród zwierząt
13.05 Festiwal piosenki studenckiej (1)
13.55 W starym kinie: „Pielęgniarka za 

kółkiem” — komedia prod. angiel.

15.30 Sto pytań do...
16.00 Pieprz i wanilia — Afryka, Afryka...
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych” (20 — serial
18.20 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Okrągły stół” (5) — serial USA
21.05 Sportowa niedziela
21.55 „Gdyby piosenek Słuchał świat” — 

koncert z okazji Międz. Roku Rodź.
23.00 Festiwal piosenki studenckiej (2)
23.45 „Zmysły” — film fab. prod. włoskiej

1.40 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 „Piotruś pan i piraci” — ser. anim.
8.25 „Okrągły stół” (5) — (dla niesłysz.)
9.10 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.15 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Wzrockowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 „Angelika i król” — film przygód,
13.40 Krakowskie legendy
13.50 Studio Dwójki
14.00 Animals
14.25 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.20 Studio Dwójki
15.30 Afrykańskie Las Vegas
16.00 Panorama
16.10 Powitanie
16.25 „M.A.S.H.” (4) — serial prod. USA
16.50 Artyści II Korpusu
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Chimera — magazyn kulturalny
18.20 Studio Dwójki
18.30 „Gra” — teleturniej
19 00 „Dwa światy” — pr. rozrywkowy
20.05 „A kuku, panie kruku” - film anim.
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.25 „Bitwa o Monte Cassina, 1944”
22.25 „Dżentelmeni i gracze” (10) — serial
23.20 Publicystyka kulturalna 
0.10 Panorama
0.15 Gwiazdy światowego jazzu
1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  IG maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Dynastia Colbych (20) - ser. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawnik domowy
18.00 Latający cyrk Monty Pythona (13)
18.30 Sztuka niesztuka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji - Stefan Żeromski 

„Uciekła mi przepióreczka”
21.55 Prosto z Belwederu
22.05 Co nowego?
22.20 Puls dnia
22.35 Umarła linia - rep.
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Miniatury
23.25 Osiem i pół - film fab. prod. wł.

1.40 Zakończenie programu
PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Wojownicze żółwie Ninja - ser. 

animowany
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Ona - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (27)
10.10 English and art (2)
10.20 Muzzy comes back (27)
10.25 Alles gute' (26)
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Względne wartości (3) - film dok.
12.45 Studio Dwójki
13.00 Panorama
13.15 Sprawca nieznany (8) - ser. prod. 

niem.-czeskiej

14.10 Rzeczpospolita Druga i Pół
15.00 Moje książki
15.20 Powitanie
15.35 W ojow nicy żójJ<vfte Nińja - ser. 

animowany
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Dedykacje
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa (19)
17.30 Miłość i dyplomacja (62) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Względne wartości (3) - film dok
20.00 Zdrówko (3) - ser. prod. USA
20.25 Auto
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 Max Monroe - niepokorny
23.25 Znaki zapytania
24.00 Panorama
0.05 Muzyka moja miłość 
0.35 Noc i stres
0.45 Zdrówko - ser. prod. USA
1.10 Zakończenie programu

WTOREK —  17 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Życie (33) - ser. prod. jap.
10.45 Morale - broń pod Monte Cassino 

- reportaż
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Nowe gniazdo - rep.
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości <
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Tik-Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny światowej
18.05 Królik Bugs przedstawia
18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Długo jej nie było - film fab. prod. 

angielskiej
21.55 Sejmograf
22.10 Monte Cassino ’94 - film dok.
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Policyjny rock and roli (2) - ser. 

prod. USA
0.05 Życię moje
1.05 Siódemka w Jedynce
2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Black.y’ego (7) - ser. prod. 

kanad.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (63) - ser. prod. 

kanad.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.10 Krzysztof Klenczon
11.00 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Biografie
13.00 Panorama
13.15 Zakazana miłość (2) - ser. prod.

wenezuelsko-hiszpańskiej
14.10 Godzina szczerości (powt.)
15.00 Znaki zapytania
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Blacky’ego (7) - ser. prod. 

kanad.-franc.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.15 Program publicystyczny
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 Miłość i dyplomacja (63) - ser. prod. 

kanad.-arg.
18:00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Studio sport
20.15 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Gotowanie
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Rewelacja miesiąca „Spartakus”
0.15 Panorama
0.20 Starzy przyjaciele (4) - ser. prod. 

holenderskiej
1.20 Zakończenie programu

ŚRODA —  18 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia



9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Hasło: Kocham cię (7) - ser. prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat - mag. rep.
11.20 Chrystus z dzielnicy cudów - rep.
11.35 Tworzenie świata
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zbyt późno dla wielu - rep.
17.45 Pro familia
18.05 Hasło: Kocham cię (6) - ser. prod. 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.10 Relacja z uroczystości pod Monte 

Cassino
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niewidzialny przyjaciel - psycho- 

thriller science-fiction prod. niem.
1.00 Widowisko publicystyczne
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.35 Kacper i jego przyjaciele - ser.
8.05 Program lokalny

animowany
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (64) - ser. prod.

kanad.-arg.
9.40 Świat kobiet

10.05 Muzzy in Gondoland (28)
10.10 The lost secret (28)
10.25 Muzzy comes back (28)
10.30 Bonjour, ca va? (23)
11.00 Studioi Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Ojciec Adam - film dok.
12.40 Niedokoiiczony rozdział
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.05 Janosik (11) - ser. TP
15.00 Vademecum teatromana
15.30 Powitanie
15.35 Kacper i jego przyjaciele - ser. 

animowany
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.25 Skrzydła bliżej marzeń - mag.
16.50 LOTTO
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Giełda
17.30 Miłość i dyplomacja (64) - ser. prod. 

kanad.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Opowieść o bitwie (2) - film dok.
20.05 Sprawy Rosie 0 ’Neill (14) - ser. 

prod. USA
20.50 Cienie życia - stokrotka
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Pracująca dziewczyna (7) - ser. USA
22.30 Teatr w kadrze
23.35 Telewizyjny klub poetów (1)
0.05 Panorama
0.10 Dino Saluzzi z rodziną
1.30 Zakończenie programu

TY 5
WROCŁAW

CZWARTEK —  12 maja

8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
9.10 Partnerzy - ser. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
16.15 Ojczyzna-polszczyzna
16.30 Przyłbice i kaptury (8) - ser. prod. 

polskiej
18.00 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 Zarządzanie przedsiębiorstwem - 

ser. dok.
18.55 Widget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble z Piątką
21.20 Dramat prod. USA
23.10 Program na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK —  13 maja

8.00 Program dnia
8.05 Mała księżniczka - ser. anim.
8.35 Fakty

8.45 Riviera (77) - ser. prod. franc.-USA
9.10 TV POLONIA

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Familijny koktajl
16.30 Robin Hood - ser. prod. ang.
17.30 Rodzynki i migdały - pr. publ.
18.03 Fakty
18.30 Odpowiedź na Piątkę
18.30 Region
18.55 Krzyżówka szczęścia
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Latający cyrk Monty Pythona 

Wiadomości
20.00 Jutro w Wyborczej
20.05 Tulipan (4) - ser. prod. poi.
20.58 Pożegnanie z „2”
21.00 Magazyn aktualności kult.
21.20 Anioołwie - film przygód, prod. 

angielskiej
23.00 Fakty
23.10 Dancedaze - pr. muz.
0.40 Program na sobotę 
0.45 TV POLONIA

SOBOTA —  14 maja
8.00 Program dnia
8.05 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
8.35 Fakty
8.15 Rodzynki i migdały
9.15 Spotkanie z Wiesławem Saniewskim
9.45 Didaskalia

10.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Zielonym do góry
16.30 Londyn w ogniu (2) - ser. prod. ang.
17.30 Riviera (73) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.30 Mistrzostwa świata w piłce nożnej
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.20 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Zaklęty Dwór (5) - ser. prod. poi.
21.20 Misjonarze (6-ost.) - ser. prod. poi.
22.00 Spotkanie z Wiesławem Saniewskim
22.30 Didaskalia
23.00 Fakty
23.10 Studio sport
23.40 Program na \niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA —  15 maja
8.30 Program dnia
8.35 Fakty
8.10 Doktor Przytulny - film anim.
9.05 Riviera (78) - ser. prod. franc.-USA
9.30 Koncert życzeń

10.00 Tuba
10.30 Ława - pr. publ.
11.00 W kręgu rodziny
11.30 Życzenia - Marzenia
12.00 TV POLONIA
15.55 Program dnia
16.00 Awantura o Basię - film fab. prod. 

polskiej
17.30 Premiery muzyczne
18.00 Fakty
18.10 Kompas - mag. wojskowy
18.30 Studio Otwarte
18.55 Doktor Przytulny - film anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania
20.25 Jak rozpętałem II wojnę światową

- kom. prod. poi. (1)
22.00 Studio sport
22.30 Trzy sudereny na Sarę (3) , - ser. 

prod. USA
23.25 Program na poniedziałek
23.30 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK —  16 maja
8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Jak rozpętałem II wojnę światową

- kom. prod. poi. (1)
10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Portrety miast
16.20 Co czytać
16.30 Gniewko, syn rybaka - ser. Drod. 

polskiej (1)
17.30 Moda i uroda
18.03 Fakty
18.50 Samorząd, czyli samo życie (9)
19.00 Widget - ser. anim.
19.25 Snotkania - konkurs 
'9.30 Wiadomości
20.00 Tematy - or. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Powtórka z „Elity” cz. IV
21.10 Odyseja - pr. dok.
22.10 Sprawy ludzkie - pr. publ.
23.00 Fakty
23.10 Studio sport
0.05 Program na wtorek 
0.10 TV POLONIA

WTOREK —  17 maja

8.00 Program dnia
8.05 Opowieści Zielonego Lasu - ser. 

animowany
8.35 Fakty
8.45 Trzy wcielenia Joanny May (2) - 

film fab. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Aleksander Lwów opowiada...
16.25 Szaleństwo Majki Skowron (6) - ser. 

prod. polskiej
16.55 Czarna strzała (7) - ser. prod. ang.
17.30 Riviera (79) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 5 bieg - mag. motoryzacyjny
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. 

animowany
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Trzy wcielenia Joanny May - film 

fab. prod. ang. (2-ost.)
22.00 Ton Voars After - pr. muz.
23.00 Fakty
23.10 Program na środę
23.15 TV POLONIA

ŚRODA —  18 maja
8.00 Program dnia
8.05 Mr Bogus - ser. anim.
8.35 Fakty

8.45 Riviera (79) -ser. prod. franc.-USA
9.10 Jak cudne są wspomnienia (2) _ ser. 

prod. polskiej
10.10 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.50 Fakty
16.00 Moje hobby
16.15 Kwadrans z...
16.30 Nasze podwórko (1) - ser. prod. poi.
17.00 Stawiam na Tolka Banana (7-ost.) 

- ser. prod. poi.
17.30 Videofashion - świat mody
18.03 Fakty
18.20 Żyć bezpiecznie
18.30 Studio sport
18.55 Mr Bogus . ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Wiatraki Bogów (1) - film obycz. 

prod. USA
22.00 Jak cudne są wspomnienia (2) - 

ser. prod. poi.
23.00 Fakty
23.10 Program na czwartek
23.15 TV POLONIA

© M O B I L ©
UWAGA, właściciele pojazdów mechanicznych!

Masz problem z wymianą oleju w Twoim aucie?
Pragniesz to zrobić szybko, czysto, a do tego bezpłatnie?

Nowo otwarta, wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt do wymiany oleju 
FIRMA „MOBIL” pozwoli rozwiązać Twój problem.

Przy zakupie oleju w MOBILU — wymiana bezpłatna!
MOBIL specjalizuje się w czynnościach:

wymiana olejów silnikowych; w skrzyniach biegów, w tylnych mostach 
odpowietrzanie systemu hamulcowego 
elektryczny test płynu hamulcowego 

PONADTO OFERUJEMY:
całą gamę olejów silnikowych (organiczne, syntetyczne, półsyntetyczne), 
oleje przekładniowe, do skrzyń biegów 
filtry olejowe
płyny do chłodnic i spryskiwaczy 

-Hś- duży zestaw środków konserwujących.
Nie zwlekaj z decyzją. Tu są ceny konkurencyjne! 

ZAPRASZAMY DO FIRMY „MOBIL”
Jawor, ul. Rapackiego 14, (b. POM) naprzeciw stacji diagnostycznej'.

80r-94

PRZEDSIĘBIORSWO HANDLOWO-USŁUGOWE  
S.C. *  SkoPerT *

Jawor, ul. Rapackiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69
Jedyny dystyrybutor w regionie specjalizujący się w wyrobach 

wyłącznie szklanych, zaprasza na zakupy po cenach krajowych 
w godz. 8.00— 18.00, w soboty 8.00— 13.00 
©  klientów indywidualnych i hurtowych,
© przedstawicieli gastronomii, hoteli, sklepów,
© znawców dobrego szkła krajowego i eksportowego

Ceny sensacyjne!!! Oferujemy całą gamę niekonwencjonalnych 
form wyrobów szklanych — dla każdego i na każdą okazję!

Z A P R A S Z A M Y

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

*  Y O L T i K S  *
Jawor, ul. 1-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00. w soboty w godz. 8.00— 14.00

• SKLEP ELEKTRYCZNY •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00— 18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
60r-94

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W  JAWORZE
ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę obiektu 

sportowo-rekreacyjnego ÓW „JAWORNIK” 
położonego przy ul. Myśliborskiej w Jaworze

Przetarg odbędzie się 16 maja 1994 r. o godz. 12.00 w biurze OSiR-u Park 
miejski.
Uczestnicy przetargu winni wpłacić w kasie OSiR-u do godz. 11.00 wadium 
w wysokości 5 min zł. Wadium zostanie zatrzymane do czasu podpisania 
umowy dzierżawnej, i przepada w przypadku wycofania się od podpisania
umowy. ,
Cenę wywoławczą za rok dzierżawy całego kompleksu sportowo-rekreacyjnego 
ustala się na 100 min zł, płatne w sposób następujący: 60% przy podpisaniu 
umowy, reszta w 4 ratach po 10%. Informacji w sprawach objętych przetar
giem udziela dyrektor OSiR-u, tel. 70-21-41, 70-31-48. . . .
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.


